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Staicelē atsāk autoceļa P15 
Ainaži – Matīši pārbūves darbus

Alojas novada domes izdevums 2018. gada 3. maijs Nr. 3 (79)

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 8803 (maksas tālrunis)
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Pašvaldība iegādājusies 
Alojas autoostas laukumu un ēku

29. martā SIA „VTU Valmiera” 
rīkotajā publiskajā izsolē Alojas 
novada pašvaldība par 8 650 euro  
iegādājās Alojas autoostu un zemi 
5 895 m2 platībā, kas atrodas Val-
mieras ielā 4. Līdzekļi autoostas 
iegādei gūti no pašvaldības nekus-
tamo īpašumu pārdošanas, pašreiz 
notiek īpašuma dokumentu sakār-
tošana.

Februāra domes sēdē deputāti 
aktualizēja jautājumu par autoos-
tas ēkas un laukuma izmantošanu. 
To, ka ēka un laukums ir stratēģis-
ki nozīmīgs objekts un pašvaldībai 
būtu jādomā par tā izmantošanu 
infrastruktūras un iedzīvotāju ērtī-
bu uzlabošanā, iepriekš aktualizēja 
arī iedzīvotāju sanāksmēs Alojā un 
Vilzēnos. Toreiz iedzīvotājus gal-
venokārt uztrauca tas, ka, gaidot 
autobusu, nav iespējams patverties 
no nelabvēlīgajiem laika apstāk-
ļiem un tuvumā nav mūsdienām 
atbilstošu labierīcību. Problēmu 
pašvaldībai radīja arī apkārtnes sa-
kopšanas jautājums, jo zemei un 
ēkai bija cits īpašnieks, tāpēc nebija 
pamatotas tiesības šo teritoriju attī-
rīt no sniega un veikt citus apkārt-

Pašvaldības iegādātais nekustamais īpašums Alojā, 
Valmieras ielā 4.

nes uzkopšanas darbus. Nu līdz ar 
īpašuma iegādi tiks atrisinātas vai-
rākas iepriekšminētās problēmas. 

 Iegūstot īpašumā autoostas 
ēku un teritoriju, skolēniem un 
sabiedriskā transporta lietotājiem 
tiks nodrošināta iespēja sagaidīt au-
tobusus piemērotās un atbilstošās 
telpās. Tāpat esošais laukums ļaus 
pārvadātājiem nodrošināt pasa-
žieru ērtu pārsēšanos starppilsētu 
reisu autobusos, tiks saglabāta sko-
lēnu droša izkāpšana un iekāpšana. 

20. aprīlī darba grupas sanāk-
smē tika uzsāktas sarunas par ēkas 

un teritorijas turpmāku izman-
tošanu. Tikšanās laikā pārrunāja 
virkni jautājumu, kas saistītas ar 
ēkas tehniskā stāvokļa sakārtoša-
nu. Plānots, ka līdz rudenim vienu 
no ēkas telpām, tāpat arī labierīcī-
bas nodos lietošanai, ko varēs iz-
mantot skolēni un citi sabiedriskā 
transporta pasažieri. 

Vasarā notiks sabiedrības iesais-
te, lai uzklausītu vietējo iedzīvotāju 
viedokļus un gūtu idejas īpašuma 
turpmākai izmantošanai.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Šonedēļ Staicelē atsāku-
šies reģionālā autoceļa P15 Aina-
ži – Matīši pārbūves darbi  posmā 
no 27,549 km līdz 28,674 km, kas 
skars ceļa posmu no tilta pār Sala-
cu līdz krustojumam, kas ved uz 
Lejasmūnām. 

Plānots, ka līdz rudenim iz-
būvēs autostāvvietas vieglajiem 
transporta līdzekļiem un sabied-
riskajam transportam, uzstādīs 
jaunas autobusa pieturas, būtiski 
tiks mainīta satiksmes organizāci-
ja krustojumā, kas ved uz un no 
Staiceles centra. Tāpat tiks izvei-
dota droša un izgaismota gājēju 
pāreja, mainīs ielu apgaismoju-
mu, izbūvēs lietus ūdeņu kanali-
zāciju ielai un stāvlaukumam, kā 
arī veiks ceļa pamatnes maiņu 
pret sala izturīgu grunti un uzklās 
jaunu asfaltbetona segumu visā 
pārbūves posmā.

Pārbūves darbu veic Smil-
tenes uzņēmums SIA „8CRB”. 
Pārbūves kopējās izmaksas plā-
notas 1 138 068,18 euro, tostarp 
būvdarbiem atvēlēs 1 126 267,09 
euro (ar PVN), būvuzraudzībai 
9050,80 euro (ar PVN), autoruz-
raudzībai 2750,29 (ar PVN). Satik-
smes ministrija 3. un 4. kārtas  īs-

Autovadītājiem jārēķinās ar papildu laiku, ko nāksies pavadīt 
ceļā, jo Staicelē uz autoceļa P15 sākušies vērienīgi remontdarbi.

tenošanai piešķīrusi 788 000 euro, 
350 068,18 pašvaldības fi nansē-
jums.

Projekta skices un pārbūves 
risinājumi, kas skar teritorijas ie-
pretim tirgus laukumam pārveidi, 
tika publiski apspriesti 2015. gada 
martā Staiceles bibliotēkā, tāpat 
gaidāmos pārbūves risinājumus 
pārrunāja uzņēmēju konsultatīva-
jā padomē. 

Tranzītielas pārbūves laikā 
visā remontējamā posma garumā 
būs apgrūtināta satiksme.  Aicinām 
autovadītājus ieplānot pārbrau-
cieniem nedaudz vairāk laika kā 
ierasts. Tāpat lūdzam transportlī-
dzekļa vadītājus samazināt ātru-
mu, pārvietojoties pa Skolas, Jū-
ras un Planču ielu. 

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Izsludināts Alojas novada 
prezentācijas materiālu 

piedāvājuma ideju 
KONKURSS

Lai popularizētu Alojas novadu, pašvaldība rīko prezentācijas 
materiālu ideju konkursu. Līdz 28. maijam ikviens uzņēmējs, 

mājražotājs un amatnieks tiek aicināts iesniegt savu ideju. 
Ar nolikumu variet iepazīties pašvaldības mājas lapā www.aloja.lv

Alojas novada Sociālā 
dienesta vadītāja 

Inga Brente-Mieze 
8. maijā rīko 

klientu pieņemšanu 
pārvaldēs

plkst.10:00 – 12:00  
Staiceles pilsētas un pagasta 
pārvaldē (Sociālā dienesta 
telpās, Parka iela 2)

plkst.12:30 – 14:30 
Brīvzemnieku pagasta 
pārvaldē (Sociālā dienesta 
telpās, Sabiedriskajā centrā)

plkst.15:00 – 17:00 
Braslavas pagasta pārvaldē 
(Sociālā dienesta telpās, 
pārvaldes ēkā)

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS DARBA LAIKS 

Pieņem ALOJĀ, 
Jūras ielā 13, 1. stāvā

Pirmdiena
Otrdiena 
mēneša 1. un 3. nedēļas 
trešdiena plkst. 8:00 – 17:00

Katru pirmdienu plkst. 
9:30 – 15:00 

Alojas novada 
uzņēmējdarbības atbalsta 

centrā – bibliotēkā 
„SALA” pieņems Limbažu 
novada lauku attīstības 

konsultante
 Jautrīte Legzdiņa 

(tālr. 26184476)

BIZNESA IDEJU KONKURSS 
komercdarbības 

uzsākšanai
No 7. maija līdz 11. jūnijam 

pašvaldība aicina Tevi iesniegt biznesa ideju 
konkursam komercdarbības uzsākšanai Alojas novadā. 

Atbalsta summa 2000 euro. 
Plašāk lasiet www.aloja.lv/Uzņēmējdarbība
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Nepilnu gadu Ivara Ķikša 
darba vieta ir Alojas novada 
dome.

Saruna ar Alojas novada domes izpilddirektoru Ivaru Ķiksi
Valmierā dzimušais un augu-

šais Ivars Ķiksis nu jau deviņus 
mēnešus Alojas novada domē veic 
izpilddirektora pienākumus. Viņu 
konkursa kārtībā par piemērotāko 
izraudzījās pērnvasar pēc pašvaldī-
bu vēlēšanām. Pa šiem mēnešiem 
piedzīvota priekšsēdētāju maiņa, 
iepazīti kolēģi un novads, strādāts 
pie budžeta sabalansēšanas un šajā 
sakarā nācies pieņemt ne vienu 
vien neērtu lēmumu. Lai iepazīs-
tinātu novadniekus ar galveno no-
vada izpildvaras cilvēku, aicināju 
I.Ķiksi uz sarunu. 

Alojas novada cilvēkiem Jūs 
esat jauna seja, tāpēc sāksim ar 
iepazīšanos. Pastāstiet par sevi, 
savu iepriekšējo darba pieredzi.

- Nāku no Valmieras, esmu 
precējies, divu dēlu tēvs. Mana 
līdzšinējā darba pieredze saistīta 
ar ūdenssaimniecības sfēru. SIA 
„Valmieras ūdens” ieņēmu valdes 
priekšsēdētāja un vēlāk tehniskā 
direktora amatu. Manā pakļautī-
bā strādāja vairāk nekā pussimts 
darbinieku. Sveša nav arī izglītības 
joma. Joprojām vadu lekcijas Vi-
dzemes augstskolā par ūdensap-
gādes jomu, tāpat esmu bijis eksa-
minācijas komisijas priekšsēdētājs 
Valsts Priekuļu lauksaimniecības 
tehnikumā, darbojos Izglītības un 
zinātnes ministrijas komisijā kā 
eksperts, veidojot izglītības prog-
rammu Vides iekārtas. Septiņus 
gadus biju viceprezidents Latvijas 
ūdensapgādes un kanalizācijas uz-
ņēmumu asociācijā un darbojos 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
Konsultatīvajā padomē.  Esmu ie-
guvis profesionālo maģistra grādu 
ūdensapgādes un kanalizācijas in-
ženiera specialitātē Rīgas Tehnis-
kajā universitātē, man ir inženier-
zinātņu bakalaura grāds būvnie-
cībā. Brīvajā laikā labprāt ceļoju 
un iesaistos sportiskās aktivitātēs, 
tāpat viens no maniem vaļasprie-
kiem ir medības. 

Kādas ir Jūsu stiprās un vā-
jās puses?

Iespējams, man vairāk node-
rētu pacietība. Gribētos, ka proce-
si virzītos ātrāk, taču saprotu, ka 
valsts sektorā un pašvaldībās tas 
tā nenotiek. Katrai lietai un pro-

cesam ir savs laiks un sava virzības 
kārtība. Stiprās puses? Droši vien 
tā ir pieredze. Vēl es mēģinu mo-
delēt katru situāciju, caur sarunu 
rast risinājumu. Ja jūtu, ka risinā-
jums nav vai tas ir tālu, tad tas sāk 
mani mazliet satraukt un kaitināt.

Atklājiet galveno motivāci-
ju, kādēļ pieteicāties šim ama-
tam un devāties darba meklēju-
mos tieši pie mums?

Man vienmēr patikuši dažādi 
izaicinājumi. Ūdenssaimniecības 
jomā esmu nostrādājis 24 gadus, 
kurā viss man ir vairāk vai mazāk 
zināms, tādēļ vēlējos apgūt ko 
jaunu , radīt sev jaunus apvāršņus. 
Nenoliedzami izpilddirektora 
amats man ir arī liels pārbaudī-
jums, jo daudzas lietas jāapgūst 
pilnīgi no jauna. Es daudz lasu, 
mācos no pieredzējušiem kolē-
ģiem, taču saprotu, ka zināt pilnīgi 
visu nav iespējams. Mani nebaida 
tas, ka Alojas novadam varbūt nav 
tādas rocības kā Valmieras pilsētai. 
Uzskatu, ka nav māksla radīt ar 
naudu, bet daudz vērtīgāka ir ko-
manda, kas dara, zina un spēj kopā 
radīt arī ar ierobežotām fi nansēm.

Lēmumu pieņemšanā, tāpat 
ikdienas darbu organizēšanā 
Jums jārēķinās ar lēmējvaras 
pielemto, jārēķinās ar iestāžu 
vadītāju un darbinieku viedokļu 

dažādību. Cik sarežģīti tas ir?
Es negribētu dalīt lēmējvaru 

un izpildvaru, jo abām ir jāveido 
dialogs. Uzskatu, ka nepieciešams 
daudz sarunāties, lai nonāktu pie 
pareizākā lēmuma, kas ved pie ri-
sinājuma.

Esat amatā jau vairāk nekā 
9 mēnešus. Vai pa šo laiku ir iz-
devies iepazīt savu darba lauku, 
Alojas novadu un, ko izdevies 
mainīt līdzšinējā kārtībā? 

Esmu sapratis, ka šajā amatā ir 
jāpavada vismaz viens pilns cikls, 
proti, gads, lai pilnībā saprastu, 
ar ko procesi sākas un beidzas. Ja 
esi izgājis vienu ciklu, tu nākama-
jā jau spēj ātrāk darīt, pielāgoties, 
gatavoties laicīgāk, nav vajadzīga 
tik padziļināta situācijas analīze. Pa 
šo laiku esmu iepazinis pašvaldības 
iestādes klātienē, tāpat organizē-
ju pārvaldnieku sanāksmes katru 
reizi citā pārvaldē, lai zinātu, kas 
pārvaldēs notiek. Joprojām notiek 
darbs pie budžeta sabalansēšanas, 
kas jāpaveic līdz Līgo svētkiem, lai 
novads var normāli funkcionēt. 
Pašreiz ikdienas darbu apgrūtina 
dažādi iepriekš neizdarīti sīkumi, 
kas dažādu apsvērumu dēļ nav ag-
rāk izdarīti. Pašreiz notiek darba lī-
gumu pārslēgšana, jo līdz šim nav 
bijusi izstrādāta vienota līgumu 
slēgšanas sistēma un nepastāvēja 
vienādas līgumu slēgšanas attiecī-
bas. Piemēram, kultūras un tautas 
namu kolektīvu vadītāju, koncert-
meistaru un pulciņu vadītāju dar-
ba līgumi tiek pārslēgti uz pakal-
pojumu līgumiem. Esam veikuši 
pašvaldības nekustamo īpašumu 
inventarizāciju, lai saprastu, kuri 
būtu demontējami, kuri nododa-
mi tālākai izmantošanai. Strādājam 
pie dažādu līgumu pārslēgšanas, 
kas nebija izdarīts vēl no pilsētu 
domju laikiem. 

Janvārī domē apstiprināja 
2018. gada pašvaldības budže-
tu. Nav noslēpums, ka tas ir sa-
springts, un daudzām iecerēm 
līdzekļu nepietiks. Kāds būs šis 
gads?

Jāsaka tā, ka novads ir intere-
sants un pašpietiekams, bet ne fi -
nansiāli stabils, jo no Finanšu izlī-
dzināšanas fonda saņemam vairāk 

par miljonu. Diemžēl pats novads 
nespēj šo summu sev nodrošināt, 
tādēļ to dara citas pašvaldības, kas 
veic iemaksu šajā fondā. Budžets 
noteikti būs saspringtāks nekā 
pērn, bet es aicinātu šajā sakarā ne-
meklēt sazvērestības teorijas. Tādas 
vienkārši nav. Jā, varbūt vajadzēja 
dažādus sīkumus agrāk risināt, jo 
no sīkumiem, kā zināms, veidojas 
daudzas lielas lietas. Piemēram, 
nekustamie īpašumi – tos vajadzēja 
jau daudzus gadus atpakaļ nodot 
privatizācijā. Tagad tie ir nolaisti un 
prasa lielus ieguldījumus. Protams, 
arī kredītsaistības pašvaldībai ir lie-
las, bet jāsaprot, ka aizņemšanās 
no Valsts kases ir normāla prakse 
pašvaldību vidū. Ministru kabineta 
noteikumi nosaka griestus, cik liela 
aizņemšanās ir pieļaujama. Mēs vēl 
neesam tos sasnieguši. 

Vai Salas uzcelšana ir kā pa-
pildus slogs budžetam?

Nedomāju, ka tā varētu teikt. 
Daudzas lietas ietekmē arī tīri 
ģeogrāfi skais stāvoklis, vēsturiskie 
procesi. Domāju, ka ar Salu daudzi 
lepojas, Alojas novads ieguvis lielā-
ku atpazīstamību. Uzskatu, ka ne-
vajadzētu cīnīties ar pagātni, mek-
lējot vainīgos vai iemeslus, kāpēc 
to vajadzēja vai nevajadzēja darīt. 
Mēs taču tādēļ šo būvi nejauksim 
nost. Jāskatās uz priekšu, jāstrādā 
pie tā, lai Salā kūsā dzīvība. Tā ir kā 
novada papildu iespēja, kas dod 
priekšrocības.

Viena no šī gada budžeta 
prioritātēm ir izglītības kvalitā-
tes uzlabošana. Ko tieši plānots 
paveikt šajā jomā?

Aprīlī beigsies būvprojekta iz-
strāde Staiceles pirmsskolas izglītī-
bas grupas telpām Parka ielā 2. Tad 
sekos būvekspertīzes veikšana, kas 
pārbaudīs būvprojekta atbilstību 
normām. Pēc tam tiks izsludināts 
iepirkums par būvdarbu veikšanu. 
Plānots, ka darbus vajadzētu pa-
veikt līdz šā gada beigām.

Gatavojamies Alojas Ausekļa 
vidusskolas lielās skolas ēkas pār-
būvei. Esam noslēguši līgumu ar 
SIA „FirmaL4” par būvekspertīzes 
veikšanu. Ja nebūs nepieciešamas 
korekcijas vai labojumi projektā, 
tad varēsim izsludināt iepirkumu 

par būvdarbu veikšanu un darbus 
uzsāksim jau šajā vasarā. Ja viss no-
tiks kā plānots, skolēni pārveidota-
jās un izremontētajās lielās skolas 
telpās varēs atgriezties nākamajā 
mācību gadā. Strādājam arī pie tā, 
lai Puikules pirmsskolas grupas 
tiktu pārvietotas no muižas telpām 
uz Sabiedriskā centra ēku. Patla-
ban noslēgts līgums ar SIA „Būvdi-
zains”, kas veic projektēšanas dar-
bus. Kārtība paredz, ka pēc tam 
seko būvekspertīze un iepirkums 
par būvdarbu veikšanu. Plānots, ka 
darbus paveiks šīs vasaras laikā, lai 
rudenī mazie puikulieši varētu sākt 
mācības telpās, kas atbilst visām 
mūsdienu prasībām. 

Kādi pasākumi tiks veikti sa-
tiksmes un vides drošības jomā? 

Patlaban uzsākti autoceļa P15 
remontdarbi Staicelē. Satiksmes 
drošības jomā šīs būvniecības ie-
tvaros notiks arī vairākas būtiskas 
izmaiņas pie Staiceles autoostas 
un tirgus laukuma. Šovasar Staice-
lē gaidāms arī Audēju ielas posma 
remonts Puršēnu virzienā. Aprīļa 
beigās vai maija sākumā tiks no-
slēgts līgums ar Centrālo fi nanšu 
un līguma aģentūru un tad tiks 
slēgti līgumi par būvdarbiem. Tā-
pat aprīlī Attīstības nodaļa Lauku 
atbalsta dienestā izvērtēšanai ie-
sniegusi projektu pieteikumus par 
Alojas novada grants ceļu pārbūvi. 
Paredzams, ka rudenī jau varēs 
uzsākt remontēt vismaz daļu no 
9 grants ceļa posmiem. Darbus 
veiks SIA „Limbažu ceļi”. Tāpat 
plānojam iesaistīties vides uzlabo-
šanas programmā LIFE, kurā dalī-
bu ņems Salacas upes baseina paš-
valdības. Iecerēts, ka ar šī projekta 
līdzekļu palīdzību izdosies risināt 
papīrfabrikas dambja un notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtu radītās 
problēmas un visā Salacas upes 
garumā būs iespēja tīrīt upes kras-
tu un gultni. Nepārtraukti notiek 
darbs pie bīstamo koku apzināša-
nas un izzāģēšanas, tāpat notiku-
šas tikšanās saistībā ar Braslavas 
parka teritorijas atjaunošanu un 
saglabāšanu. 

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Alojas novada dome 2017. 
gada 4. septembrī iesniedza projek-
ta pieteikumu Nr. 3.3.1.0/17/I/035 
„Uzņēmējdarbības attīstībai ne-
pieciešamās infrastruktūras at-
tīstība Staiceles pilsētā un pagastā” 
par Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfi nansētā projek-
ta īstenošanu darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinātība” 
3.3.1. specifi skā atbalsta mērķa „Pa-
lielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus uz-
ņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietē-
jo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.
Projekta mērķis: palielināt privāto 
investīciju apjomu Staiceles pilsē-
tā un pagastā, veicot ieguldījumus 
pašvaldībai piederošā infrastruk-
tūrā, tādējādi veicinot uzņēmēj-
darbības izaugsmi, jaunu darba 
vietu rašanos un vides pievilcību.

Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība 

Staiceles pilsētā un pagastā

Projekta aktivitātes un plānotie rezultāti:
• Audēju ielas (945 m garā posmā no 

valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši) 
pārbūve;

• 2000A liela elektroenerģijas pieslēgu-
ma izbūve pašvaldības īpašumā „Alderi”.

Lai izpildītu nosacījumus līdzfi nansējuma 
piešķiršanai, komersanti, kas savu darbību īs-
teno Staiceles pilsētā un pagastā pie Audēju 
ielas, tuvākajos gados nodrošinās 21 jaunas 
darbavietas radīšanu, kā arī veiks  investīciju 
ieguldīšanu 1 255 000 euro apmērā savos uz-
ņēmumos.

Projekta īstenošanas laiks:  2018. gada 
maijs līdz 2018. gada novembris.

Finansējums: Projekta kopējās izmaksas 
ir 853 064,52 euro, t.sk. attiecināmās izmak-
sas 850 086,78 euro, no kuriem Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda līdzfi nansējums ir 
692 714,76 euro.

Biedrība „Ungurpils ezera 
saimnieks” ar prieku paziņo, 
ka darbi bērnu rotaļu laukumā 
ir pabeigti. Projektā „Esi aktīvs 
– būsi vesels” (projekta Nr.16-
09AL20-A019.2202-000009) 
izveidotas vairākas jaunas at-
rakcijas, piemēram, līdzsvara 
treniņu iekārta, skaitīkļi, vin-
grošanas komplekss, karuselis 
un šūpoles, kas mazajiem ļaus 
izbaudīt visa veida emocijas, 
kā arī palīdzēs apgūt daudz 
kā jauna. Čūska bērniem mā-
cīs līdzsvaru, skaitīkļi veicinās 
interesi par matemātiku un ci-
pariem, bet vingrošanas kom-
plekss palīdzēs būt aktīviem un sportot. Pēc prāta un ķermeņa izvingrināšanas, vajadzīga arī 
atpūta, ko varēs gūt guļot šūpolēs, kas ir kā ligzda. Par adrenalīnu parūpēsies karuselis. Rotaļu 
laukums ir pieejams jau šobrīd. Lai izdevušās rotaļas!

Kopējais fi nansējums 14965,00 euro, t.sk. ELFLA LEADER 13647,38 euro un Alojas novada 
domes līdzfi nansējums 1496,50 euro.

Inga Možvillo, 
biedrība „Ungurpils ezera saimnieks”

Foto: Liāna Lilenblate-Sipko

Ungurpilī bērnu rotaļu laukums aicina 
būt aktīviem un veseliem

Bērnu rotaļu laukums Ungurpils ciemā papildināts ar 
jauniem un attīstošiem rotaļu elementiem.  
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Alojas novada Domes lēmumi
22. februāris
Domes sēde
 sagatavot un iesniegt projekta 

pieteikumu „Taimiņu resursu 
papildināšana Salacas upes ba-
seinā” valsts atbalsta saņemša-
nai no Valsts zivju fonda fi nanšu 
līdzekļiem par kopējo summu 
8382,57euro;

 sagatavot un iesniegt projekta 
pieteikumu „Zivju migrācijas 
ceļu tīrīšana – sanesumu likvi-
dēšana pie Staiceles papīrfabri-
kas aizsprosta Salacas upē Alojas 
novadā” valsts atbalsta saņemša-
nai no Valsts zivju fonda fi nanšu 
līdzekļiem par kopējo summu 
7050 euro;

 piešķirt fi nansējumu 5687 euro 
Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās 
skolas ēkas pārbūves būvprojekta 
ekspertīzes veikšanai;

 sniegt pieprasījumu LR Pašval-
dību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības pado-
mē aizņēmuma 5687 euro saņem-
šanai Alojas Ausekļa vidusskolas 
Lielās skolas ēkas pārbūves būv-
projekta ekspertīzei uz 5 gadiem;

 piešķirt fi nansējumu 18 981,17 
euro bez PVN telpu remonta veik-
šanai bibliotēkas un pārvaldes 
telpām „Sabiedriskajā centrā” 
Puikulē;

 noteikt kā pašvaldības prioritāro 
investīciju projektu „Telpu re-
monts bibliotēkas un pārvaldes 
telpām „Sabiedriskajā centrā” 
Puikulē, Brīvzemnieku pagastā, 
Alojas novadā” un sniegt piepra-
sījumu LR Pašvaldību aizņēmu-
mu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomē aizņēmu-
mam 22 968 euro;

 piešķirt fi nansējumu 12 800 euro 
būvprojekta izstrādei un autoruz-
raudzībai telpu grupai ar pārbū-
vi un teritorijas labiekārtošanai 
Alojas Ausekļa vidusskolas pirms-
skolas izglītības grupām Puikulē, 
Brīvzemnieku pagastā;

 sniegt pieprasījumu LR Pašval-
dību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības pa-
domē aizņēmuma 15 488 euro 
saņemšanai būvprojekta izstrādei 
un autoruzraudzībai telpu grupai 
ar pārbūvi un teritorijas labiekār-
tošanai Alojas Ausekļa vidussko-
las pirmsskolas izglītības grupām 
Puikulē; 

 piešķirt fi nansējumu 1816,55 
euro bez PVN iekšējo montāžas 
darbu veikšanai apsardzes sistē-
mas izbūvei un IT pievadu pār-
būvei Sabiedriskā centra ēkas tel-
pās, Puikulē;

 apstiprināt Alojas novada izglī-
tības iestāžu izmaksu aprēķinus 
2018. gadam pašvaldību savstar-
pējiem norēķiniem par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem citu novadu izglītojamiem 
no 2018. gada 1. janvāra;

 slēgt sadarbības līgumu ar Lim-
bažu novada pašvaldību par 
Alojas novada izglītojamo pieda-
līšanos novadu apvienības mā-
cību priekšmetu olimpiādēs un 
konkursos, olimpiāžu uzvarētāju 
svētkos, izglītojamo izvērtēšanu 
Pedagoģiski medicīniskajā komi-
sijā, valsts pārbaudes darbu ma-
teriālu (centralizēto eksāmenu) 
saņemšanu un nodošanu Alojas 
novada domes Izglītības, kultū-
ras un sporta nodaļai;

 atcelt 2017. gada 28. septembra 
lēmumu Nr. 416 (protokols Nr. 
16 22#) un pieņemt lēmumu 

par sabiedrībā balstītu pakal-
pojumu izveidi Alojas novadā 
Rīgas plānošanas reģiona Eiro-
pas Sociālā fonda projekta Nr. 
9.2.2.1./15/I/002 „Deinstituciona-
lizācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bēr-
niem” ietvaros, izmantojot ERAF 
fi nansējumu, izveidot šādus sa-
biedrībā balstītus pakalpojumus: 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem – grupu 
dzīvokļus 16 personām, dienas 
centru 17 personām. Atrašanās 
vieta „Vīķu muiža”, Vīķi, Staice-
les pagasts, Alojas novads. Plā-
notais fi nansējums pakalpojumu 
izveidei 491 766 euro. Bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
– fi zioterapeita kabineta izveide. 
Atrašanās vieta Alojas sporta hal-
le, Ausekļa iela 1, Aloja, Alojas no-
vads. Plānotais fi nansējums pa-
kalpojuma izveidei 22 653 euro. 
Bērniem, kuri saņem ārpusģime-
nes aprūpes pakalpojumu valsts 
vai pašvaldības sociālās aprūpes 
centros – ģimeniskai videi pietu-
vināta pakalpojuma izveide, divu 
četru istabu dzīvokļu izbūve, 
pielāgošana, labiekārtošana un 
inventāra iegāde. Atrašanās vieta 
„Dienesta viesnīca”, Ozolmuiža, 
Brīvzemnieku pagasts, Alojas no-
vads. Plānotais fi nansējums pa-
kalpojuma izveidei 127 800 euro.

 apstiprināt Alojas novada sporta 
skolā no pašvaldības budžeta fi -
nansēto pedagogu amatu vienī-
bu sarakstā papildus amata vie-
nību – futbola treneris ar 2018. 
gada 1. martu līdz 2018. gada 31. 
maijam;

 lēma par bērnu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas centrs „Zīles” viena bērna uz-
turēšanās izmaksu tāmes 2018.
gadam apstiprināšanu;

 par Alojas novada iedzīvotāju 
sporta fi nansiālo atbalstu. Pie-
šķirt fi nansiālu atbalstu futbola 
klubam „Staiceles bebri” 2650 
euro, biedrībai „Vidzemes karatē 
klubs” 1500 euro, biedrībai Mo-
toklubs „ASB” 1025 euro;

Nekustamo īpašumu atsavināša-
nas uzsākšanu;

 atbrīvot Elīnu Rulli no iepirku-
mu komisijas sastāva un ievēlēt 
Alojas novada domes Iepirkumu 
komisijas sastāvā Alojas novada 
domes juriskonsulti  Laumu Mel-
deri-Zuti;

 iznomāt SIA „Sprīdītis auto” Alo-
jas Ausekļa  vidusskolas ēkas tel-
pu Nr. 36.

9. marts
Domes ārkārtas sēde
 lēmums par būvniecības līgu-

ma AND/5-28-1/17/4 laušanu un 
domes priekšsēdētāja vietnieka 
J.Rāceņa atbrīvošanu no ieņema-
mā amata netika pieņemts.

21. marts
Domes ārkārtas sēde
 lauzt būvniecības līgumu AND/5-

28-1/17/4 par K. Zāles pieminekļa 
laukuma izbūvi un labiekārtošanu; 

 piedzīt Alojas novada domei radī-
tos zaudējumus no J.Rāceņa un V. 
Bārdas.

22. marts
Domes sēde
 pieņemt zināšanai, ka Alojas no-

vada pamatbudžeta 2018. gada 
ieņēmumu plāns uz 28. febru-
āri izpildīts par 19,20% (847196 
euro), izdevumu plāns par 4,55%   

(729488 euro),   bet   fi nansēšana   
sastāda 117708 euro;

 apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 2. „Par grozījumiem Alojas 
novada domes  2018. gada 31. 
janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 1 „Alojas novada domes bu-
džets  laikā no 2018. gada 1. jan-
vāra līdz  31. decembrim”;

 apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.3 „Par grozījumiem Alojas no-
vada pašvaldības 2015. gada 26. 
februāra Saistošajos noteikumos 
Nr. 8 „Par sociālās palīdzības pa-
balstiem Alojas novadā””;

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 4  „Par grozījumiem Alojas no-
vada pašvaldības 2015. gada 29. 
janvāra Saistošajos noteikumos 
Nr. 4 „Par Alojas novada domes fi -
nansiālo atbalstu audžuģimenēm 
un sociālajām garantijām bāre-
ņiem un bez vecāku gādības”;

 sniegt pieprasījumu LR Pašval-
dību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības pa-
domē aizņēmuma 35 851 euro 
saņemšanai projekta „Zaļie dzelz-
ceļi – bijušo dzelzceļa līniju pie-
lāgošana videi draudzīgā tūrisma 
maršrutā” īstenošanai;

 noteikt projektu „Zaļie dzelzce-
ļi – bijušo dzelzceļa līniju pielā-
gošana videi draudzīgā tūrisma 
maršrutā” kā pašvaldības prioritā-
ro investīciju projektu un sniegt 
pieprasījumu LR Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontro-
les un pārraudzības padomē aiz-
ņēmuma 6303 euro saņemšanai;

 par fi nansējuma piešķiršanu dar-
ba aizsardzības un ugunsdrošī-
bas pakalpojuma nodrošināšanai 
Alojas novada pašvaldībai.

 izsludināt Alojas novada pašvaldī-
bas projektu ideju konkursu ne-
valstiskajām organizācijām;

 slēgt sadarbības līgumu ar Limba-
žu novada pašvaldību par kultūras 
funkciju īstenošanu un fi nansēša-
nu par amatierkolektīvu dalībnie-
ku dalību Limbažu apriņķa or-
ganizētajās skatēs, deju un kora 
repertuāra apguves semināros, 
koru un deju kopmēģinājumos 
par vienu dalībnieku 3,50 euro;

 nepiekrist ēdināšanas pakalpoju-
ma maksas paaugstināšanai Alo-
jas Ausekļa vidusskolā;

 atbalstīt biedrības „Trīs reiz trīs” 
plānotā saieta rīkošanu Alojā no 
2019. gada 21. jūlija līdz 2019.
gada 29. jūlijam;

 veikt izmaiņas 2016. gada 24. mar-
ta  lēmumā Nr. 144 (protokols Nr. 
3 9#)  Sabiedrības veselības veici-
nāšanas komisijas sastāvā;

 Izdarīt grozījumus Alojas novada 
pašvaldības pārstāvju LPS komi-
tejās un apakškomitejās;

 apstiprināt Alojas pilsētas pirms-
skolas izglītības iestādes „Ausek-
lītis” un Alojas novada vispārizglī-
tojošo skolu pirmsskolas grupu 
darba grafi ku 2018. gada vasaras 
periodam;

 par mācību līdzekļiem un mācību 
literatūrai piešķirto valsts budže-
ta līdzekļu sadali 2018. gadam;

 atzīt Alojas novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma 
„Dzelzceļa māja”, Brīvzemnieku 
pagastā, 2018. gada 16. februāra 
izsoli par nenotikušu;

 apstiprināt Alojas novada domei 
piederošā nekustamā īpašuma 
Rīgas iela 9B, Alojā 2018. gada 
16. februāra izsoles rezultātus ar 
augstāko nosolīto cenu 770 euro.

 atzīt Alojas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma 
„Rūpniecības centrs”, Brīvzem-
nieku pagastā, 2018. gada 16. 
februāra izsoli par nenotikušu;

 apstiprināt Alojas novada domei 
piederošā nekustamā īpašuma – 
„Lidlauka Buktes”, Alojas pagastā 
nosacīto cenu  1500 euro;

 apstiprināt Alojas novada domei 
piederošā nekustamā īpašuma – 
„Limšēnu klēts”, Staiceles pagas-
tā nosacīto cenu  1000 euro;

 apstiprināt Alojas novada domei 
piederošā nekustamā īpašuma 
„Rūpniecības centrs”, Brīvzem-
nieku pagastā, Alojas novadā ot-
rās izsoles nosacīto cenu 4 400 
euro;

 atbalstīt ģeomorfoloģiskā dabas 
pieminekļa „Staiceles Dzelzs avo-
ti” izveidošanu Staiceles pilsētas 
teritorijā;

 piešķirt fi nansējumu 10 370 euro 
Ausekļa vidusskolas Lielās skolas 
ēkas pārbūves būvprojekta ek-
spertīzes veikšanai; 

 sniegt pieprasījumu LR Pašval-
dību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības pa-
domē aizņēmuma 10 370 euro 
saņemšanai Alojas Ausekļa vidus-
skolas Lielās skolas ēkas pārbū-
ves būvprojekta ekspertīzei;

 sagatavot un iesniegt projekta 
pieteikumu „Zivju resursu aizsar-
dzības pasākumu nodrošināšana 
Alojas novadā” valsts atbalsta sa-
ņemšanai no Valsts Zivju fonda 
fi nanšu līdzekļiem par kopējo 
summu 3316 euro;

 deleģēt Ingu Mauriņu-Kaļvu pār-
stāvēt Alojas novada pašvaldību 
biedrībā „Vidzemes lauku partne-
rība Brasla”.

26. marts
Domes ārkārtas sēde
 Atcelt Alojas novada domes 

2018. gada 22. februāra lēmu-
mu par sabiedrībā balstītu pa-
kalpojumu izveidi Alojas no-
vadā Rīgas plānošanas reģiona 
Eiropas Sociālā fonda projekta 
Nr. 9.2.2.1./15/I/002 „Deinstitu-
cionalizācija un sociālie pakalpo-
jumi personām ar invaliditāti un 
bērniem” un izveidot šādus sa-
biedrībā balstītus pakalpojumus: 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem – izveidot 
grupu dzīvokļus 16 personām, 
dienas aprūpes centru 17 perso-
nām. Atrašanās vieta „Vīķu mui-
ža”, Vīķi, Staiceles pagasts, Alojas 
novads un bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem – izveidot 
fi zioterapeita kabinetu. Atrašanās 
vieta Alojas sporta halle, Ausekļa 
iela 1, Aloja, Alojas novads. Kopē-
jais plānotais fi nansējums pakal-
pojumu izveidei 605 505,23 euro. 

 ievēlēt Alojas novada domes 
Deinstitucionalizācijas vadības 
grupas sastāvā Alojas novada 
domes sociālā dienesta vadītāju 
Ingu Brenti-Miezi;

 Saskaņot Alojas novada Bērnu 
sociālās aprūpes centra „Zīles” re-
organizācijas plānu Rīgas plānoša-
nas reģiona Eiropas Sociālā fonda 
projektā  „Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi perso-
nām ar invaliditāti un bērniem”; 

 piedalīties SIA „VTU Valmiera” rī-
kotajā izsolē un iegūt nekustamo 
īpašumu Valmieras iela 4, Alojā, 
Alojas novadā par iespējami ze-
māko cenu.

Plašāk lasiet www.aloja.lv

Alojas  novada dome 2016. 
gada 24. martā pieņēma lēmumu 
piedalīties Igaunijas – Latvijas pār-
robežu sadarbības programmas 
projektā „Zaļie dzelzceļi – bijušo 
dzelzceļa līniju pielāgošana videi 
draudzīgā tūrisma maršrutā”. Pro-
jekta vadošais partneris ir Vidze-
mes Tūrisma asociācija, projektā 
piedalās 24 partneri no Latvijas un 
Igaunijas. Kopējais izveidotā tūris-
ma maršruta garums abās valstīs ir 
364 km.

Alojas novada posmā projekta 
ietvaros plānots veikt bijušo dzelz-
ceļa līniju tīrīšanu un atbrīvošanu 
no krūmiem un kokiem, veikt tra-
ses planēšanu un izlīdzināšanu, 
gājēju tiltu atjaunošanu, ierīkot 
trīs atpūtas vietas, uzstādīt infor-
matīvās plāksnes un ceļa zīmes. 
Trases garums Alojas novadā ir 
40,35 km. 

2017. gada rudenī tika uzsākti 
būvdarbi bijušajā dzelzceļa līnijā, 
ir veikti trases atjaunošanas dar-
bi aptuveni 22 km garumā. 2018. 
gada 15. aprīlī plānots atsākt būv-
darbus, kas turpināsies līdz maija 
beigām, ietverot esošo tiltu re-
konstrukciju, trases seguma planē-
šanu un blietēšanu, atpūtas vietu 
izveidošanu.

Projekta partneri: Vidzemes 
Tūrisma asociācija (Projekta Vado-
šais partneris), Latvijas Zaļo ceļu 
asociācija, Alojas novada dome, 
Alūksnes novada dome, Apes nova-
da dome, Amatas novada pašvaldī-
ba, Kocēnu novada dome, Mazsa-
lacas novada pašvaldība, Rūjienas 
novada pašvaldība, Salacgrīvas no-
vada dome, Valkas novada dome, 
Gulbenes novada dome, Limba-
žu novada pašvaldība, Valmieras 
pilsētas pašvaldība, Vecpiebalgas 
novada pašvaldība, Pašvaldības 
aģentūra „Cēsu Kultūras un Tūris-
ma centrs”, Viljandi Linnavalitsus, 
Viljandi Vallavalitsus, Halliste Val-
lavalitsus, Mulgimaa Arenduskoda 
MTÜ, Valga Linnavalitsus, Taheva 
Vallavalitsus, Mõniste Vallavalitsus, 
Mõisakula Linnavalitsus. 

Projekta ilgums: 01.03.2017. 
– 30.04.2019.

Projekta budžets: 
1 174 938,10 euro, Est– Lat 
programmas atbalsts (85%): 
998 697,36 euro.

Iepriekš minētā informācija 
atspoguļo autora viedokli un Igau-
nijas – Latvijas programmas vadošā 
iestāde neatbild par tajā ietvertās in-
formācijas iespējamo izmantošanu. 

EUROPEAN UNION

Zaļais 
dzelzceļš 
– bijušo 

dzelzceļa 
līniju 

pielāgošana 
videi 

draudzīgā 
tūrisma 

maršrutā



 4 2018. gada 3. maijs Alojas Novada VĒSTIS

Audžuģimene – iespēja uzaugt ģimenē
Bērna galvenā priori-

tāte ir uzaugt ģimenē, un, 
ja nav iespējas uzaugt bio-
loģiskajā ģimenē, tā varē-
tu būt adopcijas ģimene 
vai audžuģimene.  Mums 
līdzās dzīvo liels skaits 
bērnu, kuru ģimenes at-
rodas krīzes situācijā, un 
arvien vairāk pieaug to 
bērnu skaits, kuru vecāki 
nespēj vai nevēlas nodro-
šināt viņu aprūpi, kuri 
no mazotnes izjutuši, ko nozīmē 
alkoholisms, vardarbība.  Viens 
no veidiem, kā palīdzēt šiem bēr-
niem, dāvājot mīlestību, rūpes un 
ģimeni, ir kļūt par audžuģimeni. 

Kas ir audžuģimene?      
Audžuģimene ir ģimene, kas 

apguvusi īpašu apmācības kursu 
un saņēmusi audžuģimenes sta-
tusu. Audžuģimene var uzņemt 
audzināšanā uz noteiktu laiku 
bērnus no ģimenēm, kas nonāku-
šas krīzes situācijā vai arī bērnus, 
kuru vecāki dažādu iemeslu dēļ 
nevar par viņiem rūpēties. Tāpat 
var audzināt bērnus, kuri zaudē-
juši savus vecākus. Bieži nevar 
paredzēt, cik ilgi bērns dzīvos au-
džuģimenē. Ļoti bieži audžuģi-
menē bērns nodzīvo līdz pat piln-
gadībai.  Ir ļoti būtiski, lai bērni 
krīzes situācijās, kad tiek izņemti 
no bioloģiskajām ģimenēm, ie-
spējami ātri nonāktu ģimeniskā 
vidē, kurā bērnu aizstāvēs, dos 
padomu un palīdzēs grūtā situ-
ācijā un kurā bērns jutīsies drošī-
bā. Audžuģimenei ir tiesības izvē-
lēties, kāda vecuma bērnus viņa 
būtu gatava uzņemt savās mājās. 

Kā kļūt par audžuģimeni?
Lai kļūtu par audžuģime-

ni, viens no faktoriem, kas tiek 

ņemts vērā, ir vecums. Likums 
nosaka, ka lai pretendētu uz au-
džuvecāku statusu,  jābūt vecumā 
no 25 līdz 60 gadiem. Taču ir pie-
ļaujami arī izņēmumi. Laulātiem 
(personām), kas vēlas kļūt par au-
džuģimeni, jāvēršas savas dzīves-
vietas bāriņtiesā, uzrādot personu 
apliecinošus dokumentus, jāie-
sniedz iesniegums par audžuģi-
menes statusa piešķiršanu, kā arī 
jāiesniedz ģimenes ārsta atzinums 
par veselības stāvokli, psihiatra 
un narkologa atzinumus par vese-
lības stāvokli, psihologa atzinumu 
par piemērotību audžuģimenes 
pienākumu veikšanai. Bāriņtiesa 
mēneša laikā no iesnieguma ie-
sniegšanas lemj par piemērotību 
audžuģimenes pienākumu veik-
šanai. Bāriņtiesa izvērtē saņemto 
informāciju, izpēta dzīves apstāk-
ļus, izvērtē motivāciju un spējas 
rūpēties par bērnu. Ja bāriņtiesa 
nolemj, ka laulātie (persona) ir 
piemēroti audžuģimenes pienā-
kumu veikšanai, audžuģimene 
apgūst mācību kursu atbilstoši au-
džuģimenes mācību programmai. 
Kursu noslēgumā to dalībnieki 
kārto eksāmenu un saņem aplie-
cību. Bāriņtiesa mēneša laikā pēc 
mācību kursa beigām veic pārru-

nas ar pretendentiem, lai 
konstatētu gatavību iegūt 
audžuģimenes statusu un 
pieņem lēmumu par au-
džuģimenes statusa piešķir-
šanu vai atteikumu piešķirt 
audžuģimenes statusu.   

Kursos kvalifi cēti speciā-
listi – mediķi, juristi, psiho-
logi, sociālie darbinieki vada 
lekcijas par bērnu aprūpes 
un attīstības jautājumiem, sa-

skarsmi ģimenē, tiesisko regulē-
jumu un citām aktuālām tēmām, 
kas noderīgas ne vien audžuģi-
menei, bet ikvienai ģimenei.

Audžuģimenes statuss ne-
tiek piešķirts, ja personai vai vie-
nam no laulātajiem ir atņemtas 
vai pārtrauktas bērna aizgādības 
tiesības, ja ir pārkāptas bērna tie-
sības un brīvības. Tāpat  statusu 
nepiešķir, ja persona vai kāds no 
laulātajiem ir sodīti par nozie-
dzīgiem nodarījumiem – piemē-
ram, vardarbību, tās draudu iz-
teikšanu, tikumības vai dzimum-
neaizskaramības pārkāpumiem. 
Audžuģimenes statusu nevar 
atgūt, ja iepriekš tas atņemts par 
pienākumu nepildīšanu. Mak-
simālais bērnu skaits ģimenē ir 
noteikts, ieskaitot savus biolo-
ģiskos bērnus, tie ir seši bērni, 
izņemot situācijas, kad ģimenē 
ir brāļi un māsas, kuri nav šķi-
rami.

Līgumiskās attiecības un 
atlīdzība

Ja ģimenē tiek ievietots 
bērns, tiek noslēgts līgums starp 
ģimeni un pašvaldību. No šā 
gada 1. janvāra audžuģimene 
saņem šāda veida materiālo atlī-
dzību par audžuģimenes darbu, 
par 1 bērnu 171 euro, par 2 bēr-

niem 222 euro, par 3+ bērniem 
274 euro, kā arī pabalstu bērna 
uzturam un pabalstu apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei pašval-
dības noteiktajā apmērā, kā arī 
sociālās apdrošināšanas iemak-
sas – pensijai, pret bezdarbu, 
pret invaliditāti.

Ģimenei ir iespējams saņemt 
arī pašvaldības Sociālā dienesta 
atbalstu un palīdzību problēmu 
risināšanā. 

Plašāk variet lasīt arī 
www.bti.gov.lv

 
Alojas novada Bāriņtiesas 

kontakti:
Bāriņtiesas priekšsēdētāja
Antra Ozola
t. 26155329, barintiesa@aloja.lv
Apmeklētāju pieņemšana Alojā, 
Limbažu ielā 8
Otrdienās plkst. 13 – 17
Ceturtdienās plkst. 8 – 12

Bāriņtiesas locekļi:
Laila Līsmane
t. 64035404
Apmeklētāju pieņemšana Staice-
les Dienas aprūpes centrā, Parka 
ielā 2
Otrdienās plkst. 8–12
Ceturtdienās plkst. 13–17

Lauma Meldere-Zute
iepriekš sazvanoties pa t. 
25749114
 
Aivars Peips
t.64031002
Apmeklētāju pieņemšana 
Brīvzemnieku pagasta pārvaldē, 
Puikule „Sabiedriskais centrs”
Pirmdienās plkst. 9 – 14
Trešdienās plkst. 14 – 18

Salacas upes 
baseinā papildinās 
taimiņu resursus

Zemkopības mi-
nistrija 2018. gada 
20. martā apstiprināja 
Alojas novada domes 
projekta pieteikumu 
„Taimiņu resursu pa-
pildināšana Salacas 
upes baseinā” Valsts 
Zivju fonda projektu 
konkursa pasākumā 
„Zivju resursu pavairošana un atražošana 
publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 
kurās zveju tiesības pieder valstij, kā arī 
citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašval-
dības īpašumā”.

Salacas upe ir viena no lašu dabiskā 
nārsta upēm Latvijā. Tās baseina maza-
jām upēm ir svarīga nozīme taimiņu re-
sursu atražošanā. Alojas novada dome 
vēlas piedalīties taimiņu resursu atražo-
šanā Salacas upē, lai veicinātu licencētās 
makšķerēšanas attīstību arī turpmāk, kā 
arī dažādotu tūrisma un brīvā laika pava-
dīšanas iespējas novadā.

Projekta ietvaros Salacas baseinā tiks 
ielaisti 7142 taimiņu smolti.

Projekta partneri: Zinātniskais in-
stitūts BIOR, Staiceles makšķernieku 
biedrība „Ūdensrozes”.

Projekta īstenošanas laiks: 2018. 
gada aprīlis līdz 2018. gada augusts.

Finansējums: Projekta kopējās iz-
maksas ir 8383 euro, t.sk. Valsts Zivju fon-
da fi nansējums 7544 euro.

Tīrīs zivju 
migrācijas ceļu 

un likvidēs 
sanesumus Salacas 

upē pie Staiceles 
papīrfabrikas 

aizsprosta 
Zemkopības ministrija 2018. gada 

20. martā apstiprināja Alojas novada do-
mes projekta pieteiku-
mu „Zivju migrācijas 
ceļu tīrīšana – sane-
sumu likvidēšana pie 
Staiceles papīrfabrikas 
aizsprosta Salacas upē 
Alojas novadā”, kas 
tika iesniegts Valsts 
Zivju fonda projektu 
konkursa pasākumā 
„Zivju resursu pavairošana un atražošana 
publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 
kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī 
citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašval-
dības īpašumā”.

Projekta mērķis ir nodrošināt Sala-
cas upes ceļotājzivju (lašu, taimiņu, upes 
nēģu un vimbu) migrācijas ceļus, veicot 
sanesumu likvidēšanu pie Staiceles pa-
pīrfabrikas aizsprosta.

Projektā paredzēta zivju migrācijas 
ceļu, starp barošanās vietām jūrā un nār-
sta vietām saldūdeņos, sakārtošana – sa-
nesumu iztīrīšana pirms un pēc Staiceles 
papīrfabrikas aizsprosta, tāpat antropo-
gēnā piesārņojuma izvākšana, krastu at-
tīrīšana no nokaltušajiem, slimajiem un 
bebru aizgrauztajiem kokiem. 

 Projekta īstenošanas laiks:  2018. 
gada maijs līdz 2018. gada septembris.

Projekta sadarbības partneris: Staice-
les makšķernieku biedrība „Ūdensroze”.

Finansējums: Projekta kopējās iz-
maksas ir 7050 euro, t.sk. Valsts Zivju fon-
da fi nansējuma 6345 euro. 

Alojas novada domes
Saistošie noteikumi Nr. 2
APSRTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 
2018. gada  22. marta  sēdes lēmumu Nr. 100 (protokols Nr. 7 4#)    

„Par grozījumiem Alojas 
novada domes 2018. gada 
31. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1  
„Alojas novada domes 
budžets laikā no 
2018. gada 1. janvāra līdz  
31. decembrim”” 

Izdarīt grozījumus Alojas novada domes 2018. 
gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 „Alojas 
novada domes budžets laikā no 2018. gada 1. janvāra 
līdz  31. decembrim”, apstiprinot tos šādā redakcijā:

1. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
pamatbudžeta ieņēmumu plānu 4480974 euro ap-
mērā (pielikumā Nr. 1).

2. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
pamatbudžeta izdevumu plānu 5137577 euro apmē-
rā (pielikumā Nr. 1).

3. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
pamatbudžeta fi nansēšanas plānu 656603 euro ap-
mērā (pielikumā Nr. 1).

4. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
speciālā budžeta ieņēmumu plānu 185509 euro ap-
mērā.

5. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
speciālā budžeta izdevumu plānu 223887 euro ap-
mērā.

6. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada   
speciālā  budžeta fi nansēšanas plānu 38378 euro ap-
mērā.

Valdis Bārda,
Domes priekšsēdētājs

Alojā
Saistošie noteikumi Nr. 5
A P S T I P R I N Ā T I ar Alojas novada domes 
2018. gada  26. aprīļa  sēdes lēmuma Nr. 156 (protokols Nr. 9#7)

„Par grozījumiem Alojas 
novada domes 2018. gada 
31. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1  
„Alojas novada domes 
budžets laikā no 
2018. gada 1. janvāra līdz  
31. decembrim”” 

Izdarīt grozījumus Alojas novada domes 2018. 
gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 „Alojas 
novada domes budžets laikā no 2018. gada 1. janvāra 
līdz  31. decembrim”, apstiprinot tos šādā redakcijā:

1. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
pamatbudžeta ieņēmumu plānu 4527707 euro ap-
mērā (pielikumā Nr. 1).

2. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
pamatbudžeta izdevumu plānu 5221555 euro apmē-
rā (pielikumā Nr. 1).

3. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
pamatbudžeta fi nansēšanas plānu 693848 euro ap-
mērā (pielikumā Nr. 1).

4. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
speciālā budžeta ieņēmumu plānu 185509 euro ap-
mērā.

5. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada 
speciālā budžeta izdevumu plānu 223887 euro ap-
mērā.

6. Apstiprināt   Alojas   novada domes 2018. gada   
speciālā  budžeta fi nansēšanas plānu 38378 euro ap-
mērā.

Valdis Bārda,
Domes priekšsēdētājs

Paziņojums par 
izsoli 

Alojas novada dome 5. 
jūnijā plkst. 10 mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli pārdod 
nekustamo īpašumu – „Ezer-
nieki”, Ozolmuižā, Brīvzem-
nieku pagastā, kas sastāv no 
dzīvojamās mājas un zemes 
(kadastra nr. 6648 006 0081, 
zemes platība 0,444 ha).  Ne-
kustamā īpašuma nosacītā 
cena – 3800 euro. Izsoles so-
lis 100 euro, nodrošinājums 
380 euro, reģistrācijas maksa 
15 euro. Par īpašumu inte-
resēties pa t.28684163. Ne-
kustamā īpašuma izsolei var 
pieteikties līdz š.g. 5. jūnija 
plkst. 10:00 Alojas novada 
domē. Lai reģistrētos izsolei, 
pretendentiem jāpārskaita 
Alojas novada domes kontā 
dalības maksa un nodrošinā-
juma nauda. Pretendenti ar 
izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Alojas novada domē 
un mājaslapā www.aloja.lv 
sadaļā Attīstība/Konkursi un 
izsoles. 

Alojas novada dome mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod piecas cirsmas 
meža saimniecībā „Muižnie-
ki 1”. Izsoles noteikumi pie-
ejami pašvaldības mājaslapā 
www.aloja.lv, sadaļā Attīstība/
Izsoles un konkursi. Infor-
mācija pa t. 28652353.
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EKK Rādītāju nosaukums Apstipr.
2018. g.

Grozīts
martā

Budžets
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 4412754 68220 4480974

1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333 0 2373333

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961 0 2137961
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961 0 2137961
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais 

atlikums no Valsts kases 
sadales konta

16188 0 16188

1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta 
no pārskata gada ieņēmumiem

2121773 0 2121773

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372 0 235372
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824 0 212824
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 

kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi
192824 0 192824

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
iepriekšējo gadu parādi

20000 0 20000

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519 0 11519
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 

un būvēm kārtējā saimnieciskā gada 
ieņēmumi

7519 0 7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
un būvēm iepriekšējo gadu  parādi

4000 0 4000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem

11029 0 11029

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par 
mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada 
ieņēmumi

9029 0 9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par 
mājokļiem iepriekšējo gadu parādi

2000 0 2000

2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 13448 8464 21912

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma

1950 0 1950

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas

3770 0 3770

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 0 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7728 220 7948
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) 

īpašuma pārdošanas  un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas  

0 8244 8244

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 
IEŅĒMUMI

67801 23901 91702

21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 67801 23901 91702

21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu 
palīdzības

0 0 0

21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem  un 
citi pašu ieņēmumi

67801 6486 74287

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 26800 1387 28187

21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 23000 0 23000

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības 
pakalpojumiem

3800 1387 5187

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 38240 395 38635

21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 13719 335 14054

21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma 
iznomāšanas

0 60 60

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 18800 0 18800

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5721 0 5721

21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem

2761 4704 7465

21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes 
iestādēs

0 0 0

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 1041 2489 3530

21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem 
pakalpojumiem

0 1685 1685

21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no 
apdrošināšanas sabiedrības par bojātu 
īpašumu

0 530 530

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas 
pakalpojumiem

1720 0 1720

21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

0 17415 17415

5.0. TRANSFERTI 1958172 35855 1994027

17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto 
atvasināto publisko personu un budžeta 
nefi nansēto iestāžu transferti

0 0 0

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1875732 35855 1911587

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem 
mērķiem

614844 24522 639366

18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta 
iestādēm saņemtie transferti ES un 
pārējās ārvalstu fi nanšu palīdzības 
līdzfi nansētajiem projektiem

5975 11333 17308

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 
pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda

1215429 0 1215429

Saistošie noteikumi Nr. 2, pielikums Nr. 1 
Alojas novada domes 2018. gada 31. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 
„Alojas novada domes budžets laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim” 

EKK Rādītāju nosaukums Apstipr.
2018. g.

Grozīts
aprīlī

Budžets
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 4480974 46733 4527707

1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333 0 2373333

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961 0 2137961

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961 0 2137961

1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais 
atlikums no Valsts kases sadales konta

16188 0 16188

1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta 
no pārskata gada ieņēmumiem

2121773 0 2121773

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372 0 235372

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824 0 212824

4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi

192824 0 192824

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
iepriekšējo gadu parādi

20000 0 20000

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519 0 11519

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
un būvēm kārtējā  saimnieciskā gada 
ieņēmumi

7519 0 7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
un būvēm iepriekšējo gadu parādi

4000 0 4000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem

11029 0 11029

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par 
mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada 
ieņēmumi

9029 0 9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par 
mājokļiem iepriekšējo gadu parādi

2000 0 2000

2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 21912 12000 33912

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma

1950 0 1950

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas

3770 0 3770

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 0 0

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7948 0 7948

13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) 
īpašuma pārdošanas un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas   

8244 12000 20244

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 
IEŅĒMUMI

91702 3790 95492

21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 91702 3790 95492

21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu 
palīdzības

0 0 0

Saistošie noteikumi Nr. 5, pielikums Nr. 1 

Alojas novada domes 2018. gada 31. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1
„Alojas novada domes budžets laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada  31. decembrim” 

21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem  un citi pašu 
ieņēmumi

74287 3790 78077

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 28187 428 28615

21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 23000 0 23000

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības 
pakalpojumiem

5187 428 5615

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 38635 295 38930

21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 14054 265 14319

21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma 
iznomāšanas

60 30 90

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 18800 0 18800

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5721 0 5721

21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem

7465 3067 10532

21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes 
iestādēs

0 0 0

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 3530 1913 5443

21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem 
pakalpojumiem

1685 1154 2839

21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no 
apdrošināšanas sabiedrības par bojātu 
īpašumu

530 0 530

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas 
pakalpojumiem

1720 0 1720

21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

17415 0 17415

5.0. TRANSFERTI 1994027 30943 2024970

17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto 
atvasināto publisko personu un budžeta 
nefi nansēto iestāžu transferti

0 0 0

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1911587 30943 1942530

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem 
mērķiem

639366 19328 658694

18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta 
iestādēm saņemtie transferti ES un 
pārējās ārvalstu fi nanšu palīdzības 
līdzfi nansētajiem projektiem

17308 8867 26175

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 
pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda

1215429 0 1215429

18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts 
budžeta transferti

39484 2748 42232

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 82440 0 82440

18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts 
budžeta transferti

39484 0 39484

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 82440 0 82440
IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  
FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM

5014402 123175 5137577

01.000. Vispārējie valdības dienesti 732125 7765 739890
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 27438 0 27438
04.000. Ekonomiskā darbība 539739 17235 556974
05.000. Vides aizsardzība 0 0 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
452796 7739 460535

07.000. Veselība 15368 2553 17921
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 477670 7560 485230
09.000. Izglītība 2020858 44606 2065464
10.000. Sociālā aizsardzība 748408 35717 784125

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  
EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM

5014402 123175 5137577

1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 4503248 52785 4556033

1000 Atlīdzība 2748424 -4817 2743607
2000 Preces un pakalpojumi 1283261 30544 1313805
3000 Subsīdijas un dotācijas 10402 100 10502
4000 Procentu izdevumi 20000 0 20000
6000 Sociālie pabalsti 304719 15818 320537
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas  pašvaldībām uzturēšanas 
izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā 
sadarbība

136442 11140 147582

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 511154 70390 581544

5000 Pamatkapitāla veidošana 511154 70390 581544
9000 Valsts budžeta un pašvaldību 

budžetu transferti un mērķdotācijas 
ikapitālajiemzdevumiem

0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -601648 -54955 -656603
FINANSĒŠANA 601648 54955 656603
Naudas līdzekļi un noguldījumi 1014605 0 1014605
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1044605 -140 1044465
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 30000 -140 29860
AIZŅĒMUMI -412957 54955 -358002

AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  
KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ

0 0 0

Valdis Bārda,
Alojas novada domes priekšsēdētājs

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  
FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM

5137577 83978 5221555

01.000. Vispārējie valdības dienesti 739890 38527 778417

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 27438 0 27438

04.000. Ekonomiskā darbība 556974 4112 561086

05.000. Vides aizsardzība 0 0 0

06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

460535 7310 467845

07.000. Veselība 17921 8531 26452

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 485230 4148 489378

09.000. Izglītība 2065464 19608 2085072

10.000. Sociālā aizsardzība 784125 1742 785867

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  
EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM

5137577 83978 5221555

1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 4556033 29865 4585898

1000 Atlīdzība 2743607 1389 2744996

2000 Preces un pakalpojumi 1313805 27726 1341531

3000 Subsīdijas un dotācijas 10502 750 11252

4000 Procentu izdevumi 20000 0 20000

6000 Sociālie pabalsti 320537 0 320537

7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un 
mērķdotācijas  pašvaldībām uzturēšanas 
izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā 
sadarbība

147582 0 147582

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 581544 54113 635657

5000 Pamatkapitāla veidošana 581544 54113 635657

9000 Valsts budžeta un pašvaldību 
budžetu transferti un mērķdotācijas 
ikapitālajiemzdevumiem

0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -656603 -37245 -693848

FINANSĒŠANA 656603 37245 693848

Naudas līdzekļi un noguldījumi 1014605 0 1014605

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1044465 0 1044465

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 29860 0 29860

AIZŅĒMUMI -358002 37245 -320757

AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  
KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ

0 0 0

Valdis Bārda,
Alojas novada domes priekšsēdētājs 



 6 2018. gada 3. maijs Alojas Novada VĒSTIS

I Vispārīgie jautājumi
1. Šis nolikums attiecas uz Sala-

cas upes posmu, kas atrodas Alojas 
novada administratīvajā teritorijā un 
ietilpst Ziemeļvidzemes biosfēras re-
zervātā (turpmāk – posms Salaca II).

2. Salacas upe, saskaņā ar Civil-
likuma 1102. punkta I pielikumu, ir 
publiski ūdeņi, kuros zvejas tiesības 
pieder valstij.

3. Licencētā makšķerēšana pos-
mā Salaca II tiek ieviesta, lai no-
drošinātu zivju resursu bioloģiskās 
daudzveidības aizsardzību un racio-
nāli izmantotu vērtīgo zivju krāju-
mus, pamatojoties uz Pārtikas dro-
šības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskā institūta BIOR (turpmāk – 
institūts) noteiktajiem zivju ieguves 
limitiem. Licencētā makšķerēšanā 
iegūtie papildu līdzekļi tiks izmanto-
ti zivju krājumu pavairošanai un aiz-
sardzībai, kā arī licencētās makšķerē-
šanas un ar to saistītā lauku tūrisma 
attīstībai.

4. Licencēto makšķerēšanu 
saskaņā ar Alojas novada domes 
doto pilnvarojumu, posmā Salaca 
II organizē makšķernieku biedrība 
„Ūdensroze” (turpmāk – organizē-
tājs), adrese Lielā ielā 13, Staice-
le, Alojas novads, LV-4043, reģ.Nr. 
40008113377, tālrunis 26446760, 
e-pasts mbudensroze@inbox.lv.

II Licencētās makšķerēšanas no-
teikumi

5. Jebkura veida makšķerēšanas 
licence posmā Salaca II dod tiesības 
makšķerēt Salacas upes posmā, kas 
sākas no Salacgrīvas novada un Alo-
jas novada robežzīmes un turpinās 
augšup pret straumi līdz Alojas nova-
da un Mazsalacas novada robežzīmei 
(dabā – līdz Iģes upes ietekai Salacā).

6. Licencētā makšķerēšana pos-
mā Salaca II  notiek saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 22.12.2015. notei-
kumiem Nr. 800 „Makšķerēšanas, 
vēžošanas un zemūdens medību no-
teikumi (turpmāk – MK noteikumi 
Nr. 800), ievērojot šādus papildus 
nosacījumus:

6.1. sezona, kad atļauts iegūt 
taimiņus (arī lašus) ir no 1. janvā-
ra līdz 30. aprīlim, izmantojot „Tai-
miņu un lašu makšķerēšanas vienas 
dienas licenci”, bet pārējā laikā tai-
miņu un lašu ieguve nav atļauta;

6.2. spiningošana un mušiņ-
makšķerēšana atļauta tikai diennakts 
gaišajā laikā (no saullēkta līdz saul-
rietam);

6.3. no 1. marta līdz 31. maijam 
tiek noteikta visu zivju sugu saudzē-
šanas diena – katras nedēļas pirm-
diena (izņemot valstī noteiktās svēt-
ku dienas), kad ir aizliegta jebkura 
veida makšķerēšana;

6.4. taimiņu un lašu makšķerē-
šana atļauta tikai spiningošanas vai 
mušiņmakšķerēšanas veidā, izman-
tojot tikai vienu makšķerēšanas rīku, 
kas aprīkots ar vienu jeb kura veida 
āķi, un lietojot tikai mākslīgu ēsmu;

6.5. makšķerēšana no laivām at-
ļauta no 1. jūnija līdz 30. septem-
brim;

6.6. upes posmā aizliegts nodar-
boties ar zemūdens medībām;

6.7. upes posmā aizliegts vēžot.
7. licences (izņemot „Taimiņu 

un lašu makšķerēšanas vienas dienas 
licenci”) īpašniekam vienā makšķe-
rēšanas reizē atļautā loma lielums 
attiecīgajām zivju sugām ir atbilstošs 
MK noteikumiem Nr. 800, izņemot 

vimbas, kuras atļauts lomā paturēt 
ne vairāk kā 3 (trīs), bet MK noteiku-
mos Nr. 800 nenorādīto pārējo zivju 
sugu svars, kas iegūtas licencētajā 
makšķerēšanas posmā Salaca II mak-
šķerēšanas laikā un pēc tās pabeig-
šanas, nedrīkst būt lielāks par 10 kg.

III Vides un dabas resursu aizsar-
dzības prasības

8. Salacas upes posms (posms 
Salaca II), kurā tiek īstenota licencē-
tā makšķerēšana, atrodas Ziemeļvi-
dzemes biosfēras rezervātā un dabas 
parkā „Salacas ieleja”. Šajā upes pos-
mā ir spēkā Ministru kabineta 2009. 
gada 10. marta noteikumi Nr.228 
„Dabas parka „Salacas ieleja” indivi-
duālie aizsardzības un izmantošanas 
noteikumi”, kas ir saistoši ikvienam 
makšķerniekam un kas nosaka aiz-
liegumu:

8.1. kurt ugunskurus tam nepa-
redzētās vietās;

8.2. lauzt kokus, krūmus un bo-
jāt zālāju;

8.3. atstāt aiz sevis upes krastā, 
ūdenī vai uz ledus atkritumus.

IV Makšķerēšanas licenču veidi, 
skaits un cenas

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

V Bezmaksas un samazinātas 
maksas makšķerēšanas licenču 
izsniegšanas kārtība

10. Gada bezmaksas makšķerē-
šanas licences ir tiesīgi saņemt:

• personas ar invaliditāti un 
politiski represētās personas;

• personas, kas vecākas par 
65 gadiem; 

• ūdenstilpes krastu zemju 
īpašnieki un viņu ģimenes locekļi; 

• Alojas novada pašvaldības 
maznodrošināto statusu ieguvušie 
iedzīvotāji (uzrādot Alojas novada 
pašvaldības izziņu par konkrētā sta-
tusa iegūšanu); 

• makšķernieku biedrības 
„Ūdensroze” biedri, kas piedalās or-
ganizētāja rīkotajos zivju resursu un 
dabas aizsardzības un saglabāšanas 
pasākumos.

11. Lai saņemtu gada bezmaksas 
makšķerēšanas licenci šī Nolikuma 
11. punktā minētajām personām 
ir jāiesniedz rakstveida iesniegums 
biedrības „Ūdensroze” valdē, uzrā-
dot attiecīgu dokumentu vai aplieci-
nājumu bezmaksas licences saņem-
šanai.

12. Alojas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā dzīvojo-
šajiem bērniem un pusaudžiem ve-
cumā līdz 16 gadiem ir tiesības visu 

gadu makšķerēt posmā Salaca II at-
bilstoši šī nolikuma prasībām, ja viņi 
ir saņēmuši jaunā makšķernieka 
gada bezmaksas licenci – karti 
(pielikums Nr. 3), kuru pēc instruk-
tāžas par makšķerēšanas noteikumu 
ievērošanu posmā Salaca II izsniedz 
makšķernieku biedrības „Ūdensro-
ze” valde.

13. Samazinātās maksas gada 
licences ir tiesības saņemt Alojas 
novada pašvaldības pilnvarotām per-
sonām, kas kontrolē zivju ieguvi at-
tiecīgās pašvaldības administratīvās 
teritorijas ūdeņos, pamatojoties uz 
makšķernieku biedrības ,,Ūdensro-
ze’’ valdes lēmumu, kas saskaņots ar 
Alojas novada pašvaldību.

14. Pēc šī Nolikuma 10.5. un 
10.6. apakšpunktā minētā bezmak-
sas licenču kopējā limita izmanto-
šanas, papildus bezmaksas licences 
netiek izsniegtas un makšķerniekam 
vispārējā kārtībā jāiegādājas attiecī-
gajā termiņā derīga licence.

15. Bezmaksas un samazinātas 
maksas makšķerēšanas licences elek-
troniski nevar iegādāties.

VI Licenču 
noformējums

16. Visās licen-
cēs (skatīt licenču 
paraugus pielikumos 
Nr. 1A-1E), izņemot 
tīmekļa vietnē www.
epakalpojumi.lv ie-
gādātās licences, tiek 
uzrādīts – licences 
veids, kārtas numurs, 
cena, derīguma ter-
miņš, makšķerēšanas 
vieta (upes posms), 
ziņas par makšķerē-
šanas organizētāju, 
licences saņēmēja 
vārds, uzvārds un pa-
raksts, licences izsnie-
dzēja nosaukums un 
paraksts, kā arī infor-
mācija par svarīgāka-
jiem makšķerēšanas 
noteikumiem. Visas 
licences tiek numurē-

tas tipogrāfi ski.
17. Vienas dienas licencē papil-

dus tiek ietverta arī loma uzskaites 
tabula, bet gada licencēm tā tiek pie-
vienota kā atsevišķa lapa (pielikums 
Nr. 2).

18. Tīmekļa vietnē www.epa-
kalpojumi.lv iegādātās licencēs tiek 
norādīts: licences veids, licences 
elektroniskais iegādes numurs, mak-
šķerēšanas vieta (upes posms), cena, 
derīguma termiņš, licences saņēmē-
ja vārds, uzvārds un e-pasta adrese.

VII Licenču realizācijas kārtība
19. Pārdošanas vietas, adreses, 

kontakttālruņi, darba laiki:
19.1. Alojas novads, Staiceles 

pagasts, „Rēciemi 7”, katru dienu no 
00.00 līdz  24.00, t. 29354164;

19.2. Alojas novads, Staicele, 
Lielā iela 13, Tūrisma informācijas 
centrs, darba laiks P., O., T., C., P. no 
09.00 līdz 17.00, t. 27806452;

19.3. Alojas novads, Staicele, 
Lielā iela 6A, kafejnīca „MILVUS”, 
darba laiks P., O., T., C. no 11.00 līdz 
20.00, P. no 10.00 līdz 23.00, S. no 
11.00 līdz 23.00, Sv. no 11.00 līdz 
19.00, t. 29807747;

19.4. Elektroniskās licences, 
izņemot gada bezmaksas makšķerē-
šanas licenci un jaunā makšķernieka 

gada bezmaksas licenci – karti var 
iegādāties tīmekļa vietnē www.epa-
kalpojumi.lv sadaļā e-Loms, jebkurā 
diennakts laikā.

20. Makšķerniekam kārtējā un 
nākamajā gadā nav tiesību iegādāties 
vai saņemt jebkura veida makšķe-
rēšanas licenci posmā Salaca II, ja 
viņš iepriekš nav atgriezis izmanto-
to licenci ar loma uzskaites datiem. 
Licencētās makšķerēšanas organizē-
tājs reģistrē makšķerniekus, kas pār-
kāpuši šajā Nolikumā noteikto licen-
ces atgriešanas un lomu uzskaites 
kārtību, un neizsniedz tiem licences 
kārtējā un arī nākamajā gadā.

21. Katra licencētās makšķerēša-
nas dalībnieka pienākums ir iepazī-
ties ar šo nolikumu un pildīt tā prasī-
bas, ko viņš apliecina ar parakstu, ja 
saņem papīra licenci vai, gadījumā, 
ja licenci iegādājas tīmekļa vietnē 
www.epakalpojumi.lv, – autorizējo-
ties caur internetbanku vai ar elek-
tronisko parakstu.

22. Makšķerēšanai neizmantoto 
vai sakarā ar pārkāpumu izņemto li-
cenču vērtība makšķerniekam netiek 
atmaksāta.

VIII No licencēm iegūto līdzekļu 
izlietojums

23. No licenču realizācijas iegū-
tās summas 20% biedrība „Ūdensro-
ze” reizi pusgadā – līdz 10. jūlijam 
par pirmo pusgadu un līdz 10. jan-
vārim par otro pusgadu – ieskaita 
valsts pamatbudžetā Zivju fonda do-
tācijas ieņēmumu veidošanai.

24. 60% līdzekļu no pārdotajām 
licencēm paliek biedrības „Ūdens-
roze” rīcībā, lai tos izmantotu zivju 
resursu aizsardzībai, makšķerēšanas 
kontrolei, licencētās makšķerēšanas 
organizēšanai, jauno makšķernieku 
apmācībai, Salacas upes krastu kār-
tības uzturēšanai, kā arī makšķerēša-
nas sacensību organizēšanai.

25. 20% līdzekļu no pārdota-
jām licencēm katru pusgadu ieskai-
ta Alojas novada domes kontā vides 
projektu atbalstīšanai, Salacas upes 
teritorijas labiekārtošanai, un mak-
šķerēšanas un tūrisma infrastruktū-
ras uzlabošanai.

26. Par iegūto līdzekļu sadali ir 
atbildīga biedrība „Ūdensroze”.

IX Lomu uzskaites kārtība
27. Visiem licenču īpašniekiem 

neatkarīgi no tās veida jāreģistrē sa-
vus lomus, norādot datumu, zivju 
sugu, lomu lielumu (zivju skaitu 
un svaru) tos ierakstot lomu uz-
skaites tabulā. Ja licence iegādāta 
tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.
lv, lomu jāreģistrē šīs tīmekļa vietnes 
sadaļā e-Loms.

28. Visu vienas dienas licenču 
un gada licenču īpašnieku obligāts 
pienākums ir licences kopā ar 
lomu uzskaites tabulām iesniegt 
licenču iegādes vietā 10 (desmit) 
dienu laikā pēc derīguma termi-
ņa beigām vai nosūtot pa pastu uz 
biedrības „Ūdensroze” juridisko 
adresi – Alojas novads, Staicele, 
Lielā iela 13, LV-4043, kura norā-
dīta uz licences. Ja licence iegādāta 
tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.
lv, lomu jāreģistrē sadaļā e-Loms 10 
(desmit) dienu laikā pēc licences de-
rīguma termiņa beigām.

X Makšķerēšanas sacensības
29. Posmā Salaca II  kalendārā 

gada laikā var tikt rīkotas ne vairāk 

Alojas novada domes
Saistošie noteikumi Nr. 6
A P S T I P R I N Ā T I ar Alojas novada domes 2018. gada  26. aprīļa  sēdes lēmums Nr. 157 (protokols Nr. 9#8) 

Nolikums 

Par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā (posms Salaca II) 
Alojas novada administratīvajā teritorijā 2018. – 2020. gadam

kā 3 makšķerēšanas sacensības.
30. Makšķerēšanas sacensības 

notiek atbilstoši šajā Nolikumā no-
teiktajam licenču skaitam un cenām, 
kā arī ievērojot citas šajā Nolikumā 
noteiktās prasības.

31. Attiecīgo makšķerēšanas 
sacensību Nolikumi tiek saskaņoti 
atbilstoši spēkā esošajiem makšķe-
rēšanu regulējošiem normatīvajiem 
aktiem, kā arī:

31.1. ar vietējo pašvaldību;
31.2. ar Valsts vides dienestu;
31.3. ar Dabas aizsardzības pār-

valdi.

XI Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja pienākumi

32. Sadarbībā ar Alojas novada 
domi sniegt informāciju par licencē-
tās makšķerēšanas iespējām ofi ciāla-
jā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un 
vietējā laikrakstā, kā arī nodrošināt 
atbilstošu norādes zīmju izvietošanu 
licencētās makšķerēšanas posmā Sa-
laca II.

33. Nodrošināt makšķerēšanas 
licenču pieejamību, kā arī vietējos 
laikrakstos un attiecīgās pašvaldības 
sabiedriskajās vietās sniegt rakstisku 
informāciju par licenču realizāciju.

34. Uzskaitīt izsniegtās licences 
īpašā licenču uzskaites žurnālā, uz-
skaitīt internet vietnē www.epakal-
pojumi.lv pārdotās licences hrono-
loģiskā secībā elektroniski par katru 
pusgadu un pēc katra pusgada nos-
lēguma veikt attiecīgā pusgada elek-
troniski uzskaitīto licenču saraksta 
izdruku, nodrošinot izdrukāto li-
cenču saraksta uzglabāšanu kopā ar 
licenču uzskaites žurnālu.

35. Nodrošināt to naudas lī-
dzekļu sadali, kas iegūti, realizējot 
makšķerēšanas licences, kā arī attie-
cīgo līdzekļu izmantošanu atbilstoši 
ūdenstilpes licencētās makšķerēšanas 
nolikumā paredzētajiem mērķiem.

36. Iesniegt Lauku atbalsta die-
nestā pārskatu par licencēto mak-
šķerēšanu divas reizes gadā – līdz 15. 
jūlijam un 15. janvārim – par iepriek-
šējo pusgadu.

37. Noteikt atbildīgo personu, 
kura pēc Valsts vides dienesta pilnva-
rotās personas vai pašvaldības piln-
varotās personas statusa iegūšanas 
piedalās vides un zivju resursu aizsar-
dzības un uzraudzības pasākumos.

38. Uzskaitīt makšķernieku lo-
mus un sniegt attiecīgās ziņas insti-
tūtam.

39. Iepazīstināt makšķerniekus 
ar šo nolikumu.

40. Reģistrēt makšķerniekus, 
kas pārkāpuši licencētās makšķerē-
šanas nolikumā noteikto lomu uz-
skaites kārtību.

41. Katru gadu līdz 31. decem-
brim iesniegt Valsts vides dienestā iz-
skatīšanai un apstiprināšanai pārska-
tu par veiktajiem dabas aizsardzības 
un zivju resursu papildināšanas (ja 
tāda ir paredzēta) pasākumiem, kā 
arī informāciju par licencētās mak-
šķerēšanas organizēšanai nepiecie-
šamās infrastruktūras izveidošanu 
un uzturēšanu.

42. Veikt Salacas upes krastā 
esošo makšķerēšanas un atpūtas vie-
tu labiekārtošanu un sakopšanu (ar 
atkritumu apsaimniekošanu Salacas 
krastos Staiceles pilsētas teritorijā 
nodarbojas pašvaldība, Alojas nova-
da teritorijā licencētās makšķerēša-
nas organizētājs).
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43. Vienu reizi pusgadā līdz sekojo-
šā mēneša 15. datumam iesniegt Alojas 
novada domē pārskatu par realizētajām 
un bez maksas piešķirtajām licencēm ie-
priekšējā pusgadā sadalījumā pa licenču 
veidiem.

44. Veikt par licenču pārdošanu ie-
ņemto naudas līdzekļu stingru uzskaiti 
un uzglabāšanu, kā arī saskaņā ar šī no-
likuma 26. punktu noteiktās summas 
pārskaitīšanu uz Alojas novada domes 
bankas kontu reizi pusgadā līdz sekojo-
šā mēneša 25. datumam par iepriekšējo 
pusgadu.

XII Licencētās makšķerēšanas un 
vides aizsardzības prasību kontrole

45. Kontroli par licencētās makšķe-
rēšanas un vides aizsardzības noteikumu 
ievērošanu posmā „Salaca II” veic Valsts 
vides dienesta valsts vides inspektori, 
sabiedriskie vides inspektori – Valsts 
vides dienesta pilnvarotās personas, 
Dabas aizsardzības pārvaldes valsts vi-
des inspektori un amatpersonas, Alojas 
novada pašvaldības policisti, kā arī šādu 
kontroli ir tiesīgas veikt Alojas novada 
domes pilnvarotās personas atbilstoši 
savai kompetencei.

XIII Nolikuma darbības laiks
46. Šis nolikums stājas spēkā pēc tā 

saskaņošanas saskaņojuma lapā norādī-
tajās institūcijās un apstiprināšanas ar 
Alojas novada domes saistošajiem notei-
kumiem, likuma „Par pašvaldībām” 45. 
panta noteiktajā kārtībā.

47. Šis nolikums ir spēkā līdz 2020. 
gada 31. decembrim.

XIV Nolikuma pielikumi
48. Pielikums Nr. 1 – licenču parau-

gi (1A – 1F);
49. Pielikums Nr. 2 – lomu uzskaites 

tabula;
50. Pielikums Nr. 3 – licencētās mak-

šķerēšanas posms Salacas upē Alojas no-
vada administratīvajā teritorijā – posms 
Salacas II shēma;

51. Pielikums Nr. 4 – saskaņojumi.

Biedrība „Ūdensroze”, Lielā 
iela 13, Staicele, 

reģ. nr. 40008113377
TAIMIŅU UN LAŠU 

MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS 
DIENAS LICENCE

pasaknis
posmā „Salaca II”

Nr.   

Biedrība „Ūdensroze”,
Lielā iela 13, Staicele, Alojas novads, LV–4043,

reģ. nr. 40008113377

TAIMIŅU UN LAŠU MAKŠĶERĒŠANAS 
VIENAS DIENAS LICENCE

posmā „Salaca II” Nr._______________

Licence derīga no 20__.gada___________ 

plkst.____ līdz 

20__.gada____.________________

plkst.___  

Izsniegšanas vieta  _____________________

Licences cena 15,00 euro

Licences īpašnieks  _____________________
(vārds, uzvārds)

Bez personas datiem, derīguma datuma 
un licences numura licence nav derīga!

Licence izsniegta:

20__.g.

(datums)

(vieta)

Licences cena 15,00 euro

(izsniedzēja paraksts)

(licences saņēmēja personas 
kods)

Ar Nolikumu esmu iepazinies

(licences saņēmēja paraksts)

Lomu uzskaites tabula (paraugs)

Datums Lasis vai taimiņš Garums Svars Zvīņas

Pielikums Nr. 1A
1. „Taimiņa makšķerēšanas vienas 

dienas licences” īpašniekam atļauts mak-
šķerēt Salacas upes posmā, kas atrodas 
Alojas novada administratīvajā teritorijā, 
licencē norādītajā derīguma termiņā.

2. Šī licence dod tiesības iegūt un 
lomā paturēt vienu taimiņu vai lasi.

3. Zivis nedrīkst makšķerēt pirm-
dienās (izņemot valstī noteiktās svētku 
dienas).

4. Taimiņu un lašu makšķerēšana 
atļauta tikai spiningošanas vai mušiņ-
makšķerēšanas veidā, izmantojot tikai 
vienu makšķerēšanas rīku un lietojot ti-
kai mākslīgu ēsmu.

5. Aizliegts izmantot uztveramo āķi 
noķerto zivju uztveršanai, kā arī izman-
tot ūdas.

6. Noķertais loms jāuzskaita licen-
ces pielikumā pievienotajā tabulā. Pēc 
licences darbības beigām licence 
kopā ar lomu uzskaites tabulu 10 
dienu laikā jānodod tās realizētājam 
vai jānosūta pa pastu uz biedrības 
„Ūdensroze” juridisko adresi. Licen-
ču nenodošanas un ziņu par lomu ne-
sniegšanas gadījumos, kā arī cita veida  
makšķerēšanas pārkāpumu gadījumos, 
tiks liegta iespēja iegādāties jebkura vei-
da makšķerēšanas licenci makšķerēšanai 
kārtējā un nākamajā gadā.

7. Makšķerēšanai neizmantoto vai 
sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 
vērtība makšķerniekiem netiek atgriezta.

8. Licences neatgriešanas vai mak-
šķerēšanas noteikumu neievērošanas 
gadījumā, licences neatgriezējs vai pār-
kāpējs nevar iegādāties licences tekošajā 
un nākošajā gadā.

Par novērotajiem pārkāpumiem 
lūgums zvanīt pa tālruni:

VVD inspektoram 29283994
MB „Ūdensroze” pārstāvim 

29354164

 

Pielikums Nr.1B
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā 
(Posms Salaca II) Alojas novada administratīvajā teritorijā 
2018. – 2020. gadā.

Pielikums Nr. 1A
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā 
(Posms Salaca II) Alojas novada administratīvajā teritorijā 
2018. – 2020. gadā.

Datums Zivju suga Skaits Svars Piezīmes

Biedrība „Ūdensroze”, Lielā 
iela 13, Staicele, 

reģ. nr. 40008113377
GADA

MAKŠĶERĒŠANAS
LICENCE posmā

„Salaca II”
Nr.   

Biedrība „Ūdensroze”,
Lielā iela 13, Staicele, Alojas novads, LV–4043, 

reģ. nr. 40008113377

GADA MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE
posmā „Salaca II” Nr.____________

Licence derīga no 20   . gada_____________. 
līdz 20___. gada 31. decembrim

Izsniegšanas vieta ______________________

Licences cena 28,00 euro

Licences īpašnieks  ______________________
                           (vārds, uzvārds)

Bez personas datiem, derīguma datuma 
un licences numura licence nav derīga!

Licence izsniegta:

20__ .g.
(datums)

(vieta)

Licences cena 28,00 euro

(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu esmu iepazinies

(licences saņēmēja paraksts)

1. Šīs licences īpašniekam atļauts makšķerēt Salacas upē Alojas novada 
administratīvajā teritorijā licencē norādītajā  derīguma termiņā.

2. Zivis nedrīkst makšķerēt pirmdienās (izņemot valstī noteiktās svētku 
dienas).

3. Vienā makšķerēšanas reizē atļautā loma lielums attiecīgajām zivju su-
gām ir atbilstošs MK noteikumiem Nr. 800, izņemot vimbas, kuras atļauts lomā 
paturēt ne vairāk kā 3 (trīs), bet MK noteikumos Nr. 800 nenorādīto pārējo 
zivju sugu svars, kas iegūtas licencētajā makšķerēšanas posmā Salaca II mak-
šķerēšanas laikā un pēc tās pabeigšanas, nedrīkst būt lielāks par 10 kg.

4. Uz šīs makšķerēšanas licences pamata aizliegts iegūt MK noteikumos 
Nr. 800 minētās zivju sugas to makšķerēšanas aizlieguma laikā. Šī licence ne-
dod tiesības lomā paturēt lasi vai taimiņu.

5. Aizliegts izmantot uztveramo āķi noķerto zivju uztveršanai, kā arī iz-
mantot ūdas.

6. Noķertais loms jāuzskaita licences pielikumā pievienotajā tabulā. Pēc 
licences darbības beigām licence kopā ar lomu uzskaites tabulu 10 die-
nu laikā jānodod tās realizētājam vai jānosūta pa pastu uz biedrības 
„Ūdensroze” juridisko adresi. Licenču nenodošanas un ziņu par lomu ne-
sniegšanas gadījumos, kā arī cita  veida  makšķerēšanas pārkāpumu gadīju-
mos, tiks liegta iespēja iegādāties jebkura veida makšķerēšanas licenci mak-
šķerēšanai kārtējā un nākamajā gadā.

7. Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība makšķerniekiem netiek atgriezta.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūgums zvanīt pa tālruni:
VVD inspektoram 29283994
MB „Ūdensroze” pārstāvim 29354164

Pielikums Nr.1C
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas 
upes posmā (posms Salaca II) Alojas novada 
administratīvajā teritorijā 2018. – 2020. gadā.

Biedrība „Ūdensroze”, 
Lielā iela 13, Staicele 
reģ. nr. 40008113377 

SAMAZINĀTAS MAKSAS 
GADA MAKŠĶERĒŠANAS 

LICENCE
posmā „Salaca II”

Nr.   

Biedrība „Ūdensroze”,
Lielā iela 13, Staicele, Alojas novads, 

LV–4043,
reģ. Nr. 40008113377

SAMAZINĀTAS MAKSAS GADA 
MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE

posmā „Salaca II” Nr._______________

Licence derīga no 20   .gada___.   

līdz 20___. gada 31. decembrim 

Izsniegšanas vieta   

Licences cena 9,00 euro

Licences īpašnieks   
(vārds, uzvārds)

Bez personas datiem, derīguma 
datuma un licences numura licence 
nav derīga!

Licence izsniegta:

201__.g.
(datums)

(vieta)

Licences cena 9,00 euro

(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu esmu 
iepazinies

(licences saņēmēja 
paraksts)

Šīs licences īpašniekam atļauts makšķerēt Salacas upē Alojas nova-
da administratīvajā teritorijā licencē norādītajā derīguma termiņā.

1. Zivis nedrīkst makšķerēt pirmdienās (izņemot valstī noteiktās 
svētku dienas).

2. Vienā makšķerēšanas reizē atļautā loma lielums attiecīgajām 
zivju sugām ir atbilstošs MK noteikumiem Nr. 800, izņemot vimbas, 
kuras atļauts lomā paturēt ne vairāk kā 3 (trīs), bet MK noteikumos Nr. 
800 nenorādīto pārējo zivju sugu svars, kas iegūtas licencētajā makšķe-
rēšanas posmā Salaca II makšķerēšanas laikā un pēc tās pabeigšanas, 
nedrīkst būt lielāks par 10 kg..

3. Uz šīs makšķerēšanas licences pamata aizliegts iegūt MK notei-
kumos Nr. 800 minētās zivju sugas to makšķerēšanas aizlieguma laikā. 
Šī licence nedod tiesības lomā paturēt lasi vai taimiņu.

4. Aizliegts izmantot uztveramo āķi noķerto zivju uztveršanai, kā 
arī izmantot ūdas.

5. Noķertais loms jāuzskaita licences pielikumā pievienotajā tabu-
lā.  Pēc licences darbības beigām licence kopā ar lomu uzskaites tabulu 
10 dienu laikā jānodod tās realizētājam vai jānosūta pa pastu uz bied-
rības „Ūdensroze” juridisko adresi. Licenču nenodošanas un ziņu par 
lomu nesniegšanas gadījumos, kā arī cita veida makšķerēšanas pārkā-
pumu gadījumos, tiks liegta iespēja iegādāties jebkura veida makšķerē-
šanas licenci makšķerēšanai kārtējā un nākamajā gadā.

6. Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 
licenču vērtība makšķerniekiem netiek atgriezta.

Par novērotajiem pārkāpumiem lūgums zvanīt pa tālruni:
VVD inspektoram 29283994
MB „Ūdensroze” pārstāvim 29354164

Pielikums Nr.1D
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas 
upes posmā (posms Salaca II) Alojas novada 
administratīvajā teritorijā 2018. – 2020. gadā

Biedrība „Ūdensroze”, 
Lielā iela 13, Staicele, 
reģ. nr. 40008113377

VIENAS DIENNAKTS 
MAKŠĶERĒŠANAS

LICENCE
posmā „Salaca II”

Nr.   

Biedrība „Ūdensroze”,
Lielā iela 13, Staicele, Alojas novads, 

LV – 4043, reģ. nr. 40008113377

VIENAS DIENNAKTSMA KŠĶERĒŠANAS
LICENCE (24 h)

posmā „Salaca II” Nr. ________

Licence derīga no 20   .gada ____________
plkst._____ līdz 
20___.gada____.__________________
plkst._______
Izsniegšanas vieta ___________________
Licences cena 3,00 euro

Licences īpašnieks  _____________________
                                   (vārds, uzvārds)

Bez personas datiem, derīguma 
datuma un licences numura licence nav 
derīga!

Licence izsniegta:

201 __.g.
        (datums, laiks)

(vieta)
Licences cena 3.00 euro

(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu esmu 
iepazinies

(licences saņēmēja 
paraksts)
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Šīs licences īpašniekam atļauts makšķerēt Salacas upē Alojas nova-
da administratīvajā teritorijā licencē norādītajā derīguma termiņā.

1. Zivis nedrīkst makšķerēt pirmdienās (izņemot valstī noteiktās 
svētku dienas).

2. Vienā makšķerēšanas reizē atļautā loma lielums attiecīgajām ziv-
ju sugām ir atbilstošs MK noteikumiem Nr. 800, izņemot vimbas, kuras 
atļauts lomā paturēt ne vairāk kā 3 (trīs), bet MK noteikumos Nr. 800 
nenorādīto pārējo zivju sugu svars, kas iegūtas licencētajā makšķerēša-
nas posmā Salaca II makšķerēšanas laikā un pēc tās pabeigšanas, ne-
drīkst būt lielāks par 10 kg.

3. Uz šīs makšķerēšanas licences pamata aizliegts iegūt iegūt MK 
noteikumos Nr. 800 minētās zivju sugas to makšķerēšanas aizlieguma 
laikā. Šī licence nedod tiesības lomā paturēt lasi vai taimiņu.

4. Aizliegts izmantot uztveramo āķi noķerto zivju uztveršanai, kā 
arī izmantot ūdas.

5. Noķertais loms jāuzskaita licences pielikumā pievienotajā tabu-
lā.  Pēc licences darbības beigām licence kopā ar lomu uzskaites 
tabulu 10 dienu laikā jānodod tās realizētājam vai jānosūta pa 
pastu uz biedrības „Ūdensroze” juridisko adresi. Licenču nenodo-
šanas un ziņu par lomu nesniegšanas gadījumos, kā arī cita veida mak-
šķerēšanas pārkāpumu gadījumos, tiks liegta iespēja iegādāties jebkura 
veida makšķerēšanas licenci makšķerēšanai kārtējā un nākamajā gadā.

6. Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto 
licenču vērtība makšķerniekiem netiek atgriezta.

Par novērotajiem pārkāpumiem lūgums zvanīt pa tālruni:
VVD inspektoram 29283994
MB „Ūdensroze” pārstāvim 29354164

Pielikums Nr.1E
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas 
upes posmā (posms Salaca II) Alojas novada 
administratīvajā teritorijā 2018. – 2020. gadā.

Biedrība „Ūdensroze”, 
Lielā iela 13, Staicele 
reģ. nr. 40008113377 
GADA BEZMAKSAS 
MAKŠĶERĒŠANAS 

LICENCE
posmā „Salaca II”

Nr.   

Biedrība „Ūdensroze”,
Lielā iela 13, Staicele, Alojas novads, 

LV–4043,
reģ. nr. 40008113377

GADA BEZMAKSAS 
MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE

posmā „Salaca II” Nr.  

Licence derīga no 

20   .gada _______________________

līdz 20   .gada 31. decembrim 

Izsniegšanas vieta   

Licences cena bezmaksas

Licences īpašnieks ________________
                                 (vārds, uzvārds)

Bez personas datiem, derīguma datuma 
un licences numura licence nav
derīga!

Licence izsniegta:

201 .g.

(datums)

(vieta)

Licences cena bezmaksas

(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu esmu 
iepazinies

(licences saņēmēja 
paraksts)

Pielikums Nr.1F
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas 
upes posmā (posms Salaca II) Alojas novada 
administratīvajā teritorijā no 2018. gada līdz 2020. 
gadam

JAUNĀ MAKŠĶERNIEKA GADA BEZMAKSAS LICENCE – KARTE mak-
šķerēšanai Salacas upes posmā Alojas novada administratīvajā teritorijā 
(posms „Salaca II”) no 2018. gada līdz 2020. gadam

Makšķernieku 
biedrība

Ūdensroze

JAUNĀ MAKŠĶERNIEKA GADA 
BEZMAKSAS 

LICENCE – KARTE

(vārds, uzvārds)

(dzīves vieta)   

 Licence derīga no 20___gada___._________
līdz 20__.gada 31. decembrim
Izsniegšanas vieta______________________

Saņēmēja 
paraksts

m.b.,,Ūdensroze’’ valdes priekšsēdētājs,
paraksts

LICENCI – KARTI nav tiesības nodot lietošanā citām 
personām!

Šī licence – karte dod tiesības tās īpašniekam makšķerēt (izņemot 
taimiņus un lašus) Salacas upē, posmā Salaca II Alojas novada 
pašvaldības teritorijā, stingri ievērojot MK noteikumos Nr. 800 un 
nolikumā „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes 
posmā (posms Salaca II) Alojas novada administratīvajā teritorijā” 
noteikto loma lielumu un citas prasības.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūgums zvanīt pa tālruni: 
VVD inspektoram 29283994
MB „Ūdensroze” pārstāvim 29354164

                         

©Karšu izdevniecība Jāņa sēta

Pielikums Nr. 3
Licencētās makšķerēšanas posma Salacas upē Alojas novada administratīvajā teritorijā – 
posma Salaca II shēma

Licencētās makšķerēšanas posms Salacas upē Alojas novada administratīvajā teritorijā no mājām „Sauleskalni” līdz Iģes 
upei – posms Salaca II

Pielikums Nr. 2
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas 
upes posmā (posms Salaca II) Alojas novada 
administratīvajā teritorijā 2018. – 2020. gadā

LOMU UZSKAITES TABULA

Licences veids un numurs   

Licences īpašnieks   

Datums Zivju suga Skaits Svars Piezīmes

Pielikums Nr. 4
Saskaņojumi

Zemkopības ministrija

__________________           ______________
  (amats, vārds, uzvārds)                    (paraksts, datums)

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskais institūts BIOR

__________________           ______________
  (amats, vārds, uzvārds)                    (paraksts, datums)

Dabas aizsardzības pārvalde

__________________           ______________
  (amats, vārds, uzvārds)                    (paraksts, datums)

Valsts vides dienests

__________________           ______________
  (amats, vārds, uzvārds)                    (paraksts, datums)

Alojas novada pašvaldība

__________________           ______________
  (amats, vārds, uzvārds)                    (paraksts, datums)

Alojas novada delegācija pieredzes apmaiņā 
Mārupes novadā

Mārupieši sagaida Alojas novada kolēģus ar muzikālu sveicienu.

5. aprīlī Alojas novada domes 
darbinieki, iestāžu vadītāji un uz-
ņēmēji devās pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Mārupes novadu.

Dienas ieskaņā Mārupes kul-
tūras namā noklausījāmies māji-
nieku muzikālo sveicienu un pre-
zentāciju par novadu. Klātesošos 
uzrunāja Mārupes novada domes 
priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs, 
biedrības „Mārupes Uzņēmēji” 
valdes priekšsēdētājs Kārlis Bod-
nieks un Alojas novada domes 
priekšsēdētājs Valdis Bārda.  

Brauciena laikā guvām lielis-
kas idejas, ko smēlāmies Jaunmā-

pierīgas novada delegācija apskatīja 
jaunuzcelto Alojas novada uzņēmēj-
darbības atbalsta centru – bibliotē-
ku „SALA”, iepazina Staiceles Lielās 
ielas stāstu, iegriežoties muzejā, 
mūzikas un mākslas skolā, Staiceles 
pamatskolā, PII „Auseklītis” Vilzēnu 
struktūrvienībā, pārvaldē un bib-
liotēkā. Tāpat toreiz viesi izstaigāja 
Salacas upes krastus un raudzīja 
plašos futbola laukumus, apbrīnoja 
Puikules Muižu un Ozolmuižas pili.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Uvas Bērziņas foto

rupes pamatskolā, PII „Mārzemīte”, 
Mārupes vidusskolā, Mārupes Sporta 
centrā, Mazcenas bibliotēkā, Sociālajā 
dienestā un brīvā laika centros. Devā-
mies ekskursijā par Mārupes novada 
ārēm, viesojāmies lidostā „Rīga” un 
SIA „MADARA Cosmetics”. Savukārt 
dienas noslēgumā iepazinām un de-
gustējām Mārupes uzņēmēju ražoju-
mus. 

Alojas novada pašvaldības vārdā 
pateicamies Mārupes novada domes 
kolektīvam par sirsnīgo uzņemšanu 
un dalīšanos pieredzē.

Ar mārupiešiem pieredzes ap-
maiņa aizsākās jau pērn oktobrī, kad 
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Alojas novada 3. klašu skolēni 
piedalās peldētapmācības 

nodarbībās
Projektā „Pasākumi vie-

tējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību pro-
fi laksei Alojas novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/028) Alojas nova-
da izglītības iestāžu – Alojas Ausekļa vidusskolas, Staiceles vidussko-
las un Ozolmuižas pamatskolas 3. klašu skolēni martā un aprīlī ap-
meklē Krimuldas vidusskolas peldbaseinu, kur 10 nodarbību ciklā 
treneru vadībā tiek apgūtas peldēšanas pamatprasmes. 

Nodarbības tiek fi nansētas no Eiropas Sociālā fonda (85%) un 
valsts budžeta (15%).

 

S K  LU   V  S T I S

12. klases skolniece 
iegūst 1. vietu valsts 
latviešu valodas 
olimpiādē

Vislabāk mēs sevi varam iz-
prast tad, ja spējam izpētīt ozolu 
un spējam mācīties no tā.  Ozolam 
nepieciešams vairāk nekā četrdes-
mit gadu līdz tas kļūst pieaudzis, 
un arī pēc tam vajadzīgs ļoti daudz 
laika, lai tā stumbrs izaugtu biezs 
un spēcīgs. Ozola koksne ir stip-
rākā un izturīgākā visā apkārtnē, 
no šī koka var darināt ne tikai mē-
beles, bet pat māju sijas. Šī atziņa, 
ko paudis Griāns, ir salīdzināma 
ar Alojas Ausekļa vidusskolas 12. 
klases skolnieci Artu Bārdu, kas 
kā mazs ozoliņš 12 gadus audzis 
skolā, tagad ar savu gribasspēku, 
apņēmību, centību un ieintere-
sētību ieguvis un izturējis pirmo 
nopietno pārbaudījumu, iegūs-
tot 1. vietu valsts latviešu valodas 
olimpiādē. Skolotāja Ilona Vītola 
devusi zināšanas, karotāja spēku 
un apņemšanos, lai varētu sas-
niegt iecerēto. Pašķirot laika lapu 
atpakaļ, esmu pārliecināta par 
Artas daudzpusību un erudīciju. 
Pavisam nesen viņa saņēma arī 1. 
vietu latviešu valodas starpnovadu 
olimpiādē, atzinību starpnovadu 
vēstures olimpiādē un lieliski star-
tēja valsts vēstures olimpiādē. Klu-
sa cerība glabājas arī pie skolotājas 
Līgas Modernieces, kura cer, ka 
varbūt viņas profesija varētu būt 
arī Artas ceļasomā.

Alojas Ausekļa vidusskola le-
pojas ar Artas Bārdas panākumiem 
un vēl ozola stiprumu un diže-
numu. Pirmais gudrības valstības 
slieksnis ir pārkāpts, jātiecas uz 
augšu, pretī jaunajam, nezināma-
jam!

Mazais gudrinieks 
2018

19. aprīlī Alojas Ausekļa vi-
dusskolā tikās triju novadu (Alo-
jas, Limbažu, Salacgrīvas) 2. klašu 
erudītākie, zinošākie skolēni, kas 
apliecināja savas zināšanas dažā-
dās mācību jomās. Pusfi nālā tika 
atbildēts uz jautājumiem, kas pa-
rāda skolēnu zināšanas latviešu 
valodā, matemātikā, dabaszinībās 
un citos mācību priekšmetos, sa-
vukārt fi nālā (izvirzīti 6 skolēni ar 
augstāko punktu skaitu) bija jau-
tājumi, kas aptver dažādas dzīves 

notikumus un nav gluži saistīti ar  
2. klases mācību saturu. Konkursa 
dalībniekus un viņu skolotājus uz-
runāja un veiksmes vārdus vēlēja 
Limbažu novada izglītības darba 
speciāliste Vija Jirgensone un Alo-
jas Ausekļa vidusskolas direktore 
Ina Šternfelde.

Patiess prieks par skolēniem, jo 
viņu zināšanas bija pārsteidzoši la-
bas. Jautājumos par Latviju skolēni 
pārliecinoši atbildēja, kura ir garā-
kā Latvijas upe, kad Latvija dibināta 
un kurš ir Latvijas himnas autors. 
Tāpat nesamulsa jautājumos par 
sportu. Pārsteigumu skolēniem sa-
gādāja jautājums, vai skuju kokiem 
priedēm un eglēm skujas mainās, 
tāpat vēl jānostiprina zināšanas fi -
zikā, lai uzzinātu, kurš zinātnieks 
izgudroja elektrisko bateriju. Jau-
tājums, kāpēc putni, sēžot uz elek-
triskiem vadiem, nesaņem strāvas 
triecienu, daudziem lika aizdo-
māties un nonākt pie pareizās at-
bildes – tāpēc, ka putna ķermenis 
nesaskaras ar zemi. Atjautības, ma-
temātikas  jautājums, kas smagāks 
– viens kg miltu vai viens kg gurķu, 
dažus skolēnus samulsināja un viņi 
nokļūdījās. 

Kad konkursa „Mazais gudri-
nieks 2018” 1. daļa bija beigusies, 
žūrija apkopoja rezultātus, savu-
kārt skolēni turpināja darboties 
Mazā gudrinieka ķīmijas labora-
torijā, veicot eksperimentus, ko 
vadīja Alojas Ausekļa vidusskolas 
skolotāja Guna Grigorjeva un 12. 
klases skolēni.  Pasākuma noslēgu-
mā visus pie sevis aicināja Alojas 
muzeja vadītāja Līga Moderniece, 
kas mazajiem gudriniekiem ne ti-
kai parādīja un pastāstīja par mu-
zeja ekspozīciju, bet bija sagatavo-
jusi uzdevumus, kur skolēni varēja 
rādīt savas zināšanas un arī praktis-
ki darboties.

Vislielākais paldies skolām, 
kas atsaucās un piedalījās šajā pa-
sākumā – Limbažu sākumskolai, 
Limbažu 3. vidusskolai, Salacgrīvas 
vidusskolai, Vidrižu pamatskolai, 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolai, Lādezera pamatskolai, 
Umurgas pamatskolai, Staiceles 
vidusskolai, Krišjāņa Valdemā-
ra Ainažu pamatskolai, Liepupes 
vidusskolai un Alojas Ausekļa vi-
dusskolai. Paldies skolotājiem, kas 
ieguldījuši darbu, lai gatavotu sko-
lēnus konkursam. 

2. klašu konkursā „Mazais 
gudrinieks 2018” 1. vieta Limbažu 
sākumskolas skolniecei Katei Tifā-
nijai Sondorei (sk. Indra Ābele), 
2. vieta Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolas skolniekam Albertam 
Puriņam (sk. Simona Oga), 3. vie-
ta Edgaram Salmanim no Salacgrī-

Tikšanās ar Kārli Krēsliņu 
„Dariet kā es!” – tā sarunu ar jauniešiem iesāka ģenerālis, habili-

tētais inženierzinātnes doktors, profesors, sporta meistars, Saeimas 
deputāts, Viestura ordeņa kavalieris Kārlis Krēsliņš. Sarunas tēma – 
viena no trīs tematiski saistītām grāmatām par Latvijas vēsturi, par 
vienkārša latviešu zemnieka ģimenes likteni pirmās Latvijas brīvvalsts 
laikā, izsūtījumu un izdzīvošanu Sibīrijā, kā arī par lauku puikas iz-
augsmi līdz ģenerālim.

Klātesošajiem bija iespēja ieskatīties Krēsliņu ģimenes dzimtas 
kokā, kas sazarojies septiņās paaudzēs, aptverot vairāk nekā divi 
simti piecdesmit gadu periodu. Ieklausīties stāstā par izdzīvošanas 
spējām Sibīrijā, kas bija laba dzīves skola, norūdot gan fi ziski, gan 
psiholoģiski. Par to, ka atgriežoties Latvijā nācās iepazīt padomju 
laiku, civilizētu cilvēku dzīvi. Stāsts par sporta iepazīšanu, kas ļoti 
palīdzējis sakārtot dzīvi, plānot un mērķtiecīgi darboties, lai sasniegu 
nospraustos dzīves mērķus. „Dodiet cilvēkam mērķi, kura dēļ ir vērts 
dzīvot un viņš spēs izdzīvot jebkurā situācijā”, tāds uzskats ir grāmatas 
„No lauku puikas līdz ģenerālim” autoram Kārlim Krēsliņam.

Ceturtā „Grāmatu starts” nodarbība kopā 
ar radošajām „Mārītēm” PII „Auseklītis”

Ceturtajā nodarbībā, kas noritēja 6. aprīlī, bērni kopā ar biblio-
tēkas pūcīti bija īpaši vērīgi un uzmanīgi, lasot grāmatu. Šoreiz tā bija 
mākslinieces Signes Ērmanes un teksta autores Maijas Laukmanes 
grāmata „Kas meklē, tas atrod”. Grāmata, kas aicina sekot līdzi run-
čuka Prātvēdera vērojumiem, lai atrastu un saskaitītu dažādus priekš-
metus un dzīvniekus dažādās situācijās: rotaļu laukumā, jūrmalā, 
piknikā zaļumos un dažādos gadalaikos. Turpinājumā sekoja darbo-
šanās prieks. Par ko bērna rokās var pārvērsties gabaliņš plastilīna? 
Šoreiz bērni veidoja katrs savu Lieldienu cālīti, plastilīna fi gūrām, iz-
mantojot trīs vienkāršas formas – bumbiņas, desiņas un plācenīšus. 
Lai izveidotu cālīti, ieskatījāmies Ronija Orena grāmatā „Plastilīna 
noslēpumi”, kurā atradām saprotamu, dabisku un vienkāršu darbību 
secību, kuru bērniem bija viegli uztvert un izpildīt. Plastilīna cālīši 
izdevās skaisti un krāsaini.

 

Staiceles pilsētas bibliotēkā
Staiceles pilsētas bibliotēkas viesis – 
Māra Zālīte

Staiceles pilsētas bibliotēkā VKKF fi nansētā projektā „Doku-
mentālās prozas kaleidoskops – 3” viesojās dzejniece, dramaturģe, 
rakstniece Māra Zālīte. Māras Zālītes devums latviešu literatūrā ir 
nenovērtējams, un viņas radītie darbi aizvien no jauna pārsteidz la-
sītājus. Mēs viņu līdz šim vairāk pazinām kā dzejnieci, dramaturģi – 
bezatkritumu tehnoloģijā, jo visas viņas uzrakstītās lugas esot uzves-
tas uz Latvijas teātriem. Taču viņas pēdējie autobiogrāfi skie romāni 
„Pieci pirksti” un „Paradīzes putni” ir kaut kas pilnīgi jauns literātes 
daiļradē. Jautājot, kāpēc tikai tagad tapa šis spilgtais mazas meitenes 
bērnību atmiņu vēstījums, autore teica, ka tas esot aiz cieņas pret 
savu māti, kura tagad jau aizsaulē. Māras Zālītes savā stāstījumā bieži 
uzsvēra, ka abos romānos galvenā varone  Laura, nevis Māra, izvēlēta 
tāpēc, lai varētu distancēties un tajā pašā laikā identifi cēties. Izman-
tojot sevi kā prototipu, varot mainīt detaļas.

 Sarunas laikā tika pārrunātas vairākas romānu epizodes. Rakst-
niece vienkāršiem vārdiem izskaidroja skolēniem epizodi no grāma-
tas par Pavļiku Morozovu. Lika viņiem padomāt par padomju laika 
dzīves vērtībām. Izrādījās pirmā grāmata „Pieci pirksti” tulkota somu, 
igauņu, gruzīnu valodā. Rakstniecei ļoti daudz nozīmē tieši gruzī-
nu valodā tulkotais, kaut vai vienas epizodes dēļ, kur tikko dzimušo 
Lauru Sibīrijas barakā no nāves izglābj gruzīnietes piens. Viņa vēl līdz 
šim brīdim uzskata, ka kaut kur Gruzijā dzīvo viņas piena brālis.

Sirsnīgā tikšanās aizritēja nemanot, iepazinām ļoti lielisku, eru-
dītu cilvēku. Rakstniece bija atbraukusi ar grāmatu dāvinājumu savas 
daiļrades cienītājiem, noslēgumā tika dalīti arī autogrāfi .

Alojas Ausekļa 
vidusskolā

vas vidusskolas (sk.Vineta Dance), 
savukārt atzinības saņēma Rasa 
Miķelsone (sk. Anita Veinberga) 
no Lādezera pamatskolas, Emīls 
Krūze (sk. Sarma Eglīte) Vidrižu 
pamatskola un Armands Verners 
Isajevs (sk. Sandra Zaķe) no Vidri-
žu pamatskolas. Alojas Ausekļa vi-
dusskolas simpātiju balvu saņēma 
Limbažu 3. vidusskolas skolnieks 
Toms Upmalis (sk. Inguna Stro-
de) un Alberts Puriņš (sk. Simona 
Oga) Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskola.

Paldies ilggadējiem pasāku-
mu atbalstītājiem – Biedrības „At-
balsts Alojas Ausekļa vidusskolai” 
valdes priekšsēdētājai Inetai Mie-
zītei un SIA „Tēraudiņi” īpašnie-
kam Valdim Možvillo, paldies uz-
ņēmumam SIA „Aloja Starkelsen” 
un kolēģiem Alojas Ausekļa vidus-
skolā, kas bija atsaucīgi un pieda-
lījās pasākuma organizēšanā. 

Inatra Vaļicka,
Alojas Ausekļa vidusskolas 

direktores vietniece mācību jomā

Staiceles 
vidusskolā

Staiceles Mazpulks  
iesaistījās akcijā 
„Zemes stunda”

Jau otro gadu Staiceles vidus-
skolas mazpulks martā piedalās 
akcijā Zemes stunda, kad ikviens 
ir aicināts  izslēgt apgaismojumu, 
lai parādītu, ka vides problēmu 
risināšana man ir svarīga lieta. Ik-
vienam interesentam vakarā bija 
iespēja iesaistīties organizētajās 
aktivitātēs. Staicelē tika izveidota 
Gaismas taka, kas sākās Staiceles 
parkā. Taka noslēdzās ar uguns-
kuru atpūtas vietā Latvijas Futbo-
la federācijas teritorijā. Ikvienam 
apmeklētājam bija iespēja mielo-
ties ar gardo zupu, kuru mums 
sarūpēja Staiceles Sporta profesio-
nālās vidusskolas direktors Jānis 
Bakmanis. Pēc mielošanās vienojā-
mies kopīgās dziesmās, lai izdzie-
dātu gadsimta vērtīgākās dziesmas 
un dāvātu savu balsi Latvijai simt-
gadē. Katrs apmeklētājs saņēma 
mazpulcēnu veidotu simboliku kā 
piemiņu no Zemes stundas pasā-
kuma. Liels prieks, ka spītējot auk-
stajam laikam, tomēr bijām daudz 
un atradām brīdi, lai būtu kopā. 
Vislielākais paldies SSPV direkto-
ram Jānim Bakmanim un Ivaram 
Bitem par milzīgo atbalstu akti-
vitāšu tapšanā. Paldies arī SSPV 
jauniešiem Daniilam Skopenko, 
Žanueļam Skopenko, Matīsam 
Zumbergam, Danielam Šležam, 
Markusam Keišam, Kristeram Cā-
belim, Ričardam Stepanovam, Lu-
kasam Stalīdzānam par Gaismas 
takas izveidi. Paldies Staiceles vi-
dusskolas mūzikas skolotājai Līgai 
Siliņai par dziesmu izdziedāšanu, 
Staiceles pilsētas pārvaldei, SSPV,  
Staiceles muzejam, TIC par svecīšu 
sagādāšanu Gaismas takai. Paldies 
maniem čaklajiem mazpulcēniem, 
kas sagatavoja afi šas un piemiņas 
simboliku – Svetlanai Skujiņai, 
Agnesei Tīriņai, Kristai Brentei un 
Jānim Brentam. Paldies Eināram 
Bērziņam par brīnišķīgajām foto-
grāfi jām.

Sargāsim dabu un rūpēsimies 
par to arī ikdienā, jo mēs taču vēla-
mies dzīvot skaistā un tīrā vidē. Lai 
mums kopā izdodas!

Anda Timermane
Alojas, Limbažu un Salacgrīvas novadu gudrākie 
otrklasnieki konkursa noslēgumā.

Alojas pilsētas bibliotēkā
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Pasākumu afi ša

Brīvzemnieku pagastā
4. maijā plkst. 12:00 Ozolmuižas sadzīves korpusā 
Baltā galdauta svētki 
11. maijā plkst. 14:30 Ozolmuižas pamatskolā 
Mātes dienas koncerts
19. maijā plkst. 15:00 Puikules muižā Muzeju 
nakts. Alojas novada mūzikas skolu audzēkņu 
koncerts „Saknes. Dzimšana. Šūpulis” un „Jawa’’ 
draugu saiets, iedvesmojoša tikšanās „Manas saknes 
ir Alojas novadā’’, atrakcijas bērniem un balle kopā 
ar grupu „Merc”
25. maijā plkst. 20:00 Ozolmuižas sadzīves 
korpusā koncerts „Paaudzes vieno”
31. maijā plkst. 9:00 Ozolmuižas pamatskolā 
„Gudrās pūces svētki”

Ungurpils Salā
4. maijā plkst. 9:30 Auto – foto rallijs. Dalības 
maksa 15 euro no komandas (līdz 4 dalībniekiem), 
piesakoties iepriekš, – 10 euro 
10. maijā plkst. 18:00 – 20:00 seminārs nodokļu 
maksātājiem, saimnieciskās darbības veicējiem
15. maijā plkst. 10:00 – 15:30 seminārs „Drošība 
un veselība lauksaimniecības darbos” (sekojiet 
informācijai, norises vieta var tikt mainīta)
16. maijā plkst. 14:00 – 16:00 praktiskās 
apmācības biznesa plāna rakstīšanā

Alojā
4. maijā plkst. 11:00 Alojas Dienas centrā Baltā 
galdauta svētki 
19. maijā plkst. 18:00 Alojas sporta hallē Dziesmu 
un deju svētku ieskaņas koncerts, veltīts Baltijas 
valstu simtgadei „Manai dzimtenei”. Piedalās 
kolektīvi no Lietuvas, Igaunijas, Limbažu novada un  
Alojas novada pašdarbības kolektīvi. Pēc koncerta 
balle, spēlē grupa „Kokteilis”. Ieeja uz balli 3 euro

Braslavas pagastā
4. maijā plkst. 10:00 pie Urgas pansionāta, 
plkst. 13:00 Vilzēnu centrā, 
plkst. 16:00 Braslavā pie bibliotēkas Baltā galdauta 
svētki 

Staicelē
3. maijā plkst. 11:40 Staiceles vidusskolas 
bibliotēkā viktorīna „es un ES”
4. maijā plkst. 12:00 Baltā Galdauta svētki
5. maijā plkst. 19:00 Alojas novada vidējās 
paaudzes deju kolektīva „Sānsolis” draudzības 
koncerts „Vai kājiņas, man kājiņas, dancot gribu, 
dancot gribu”  
12. maijā plkst. Makšķerēšana s sacensības 
„Staiceles vimba 2018”  un Alojas novada bērnu un 
jauniešu tautas deju koncerts „Mīļajai māmiņai” 
17. maijā plkst. 11:30 Staiceles kultūras namā 
Ģimenes dienai veltīts koncerts. 
19. maijā Muzeju nakts „Staiceles šūpuļa stāsts” 
(Staiceles papīra fabrikai – 120)
plkst. 19:00 Muzeja nakts atklāšana Staiceles 
papīra fabrikā (Lielā ielā 38) 
 Izstādes „Staiceles šūpuļa stāsts” atklāšana, 
 Ekskursija pa fabrikas teritoriju „Mana darbdiena 

fabrikā”
plkst. 20:00 pasākums Staiceles Mūzikas un 
mākslas skolā (bijušajā direktora mājā, Lielā ielā 36) 
 Animācijas fi lmiņa „Lielās ielas stāsts” koncertā 

„Melns ar baltu satikās...” 
 Izstāde „Māja ar dažādo dvēseli”
plkst. 21:00 vakarēšana kopā ar bijušajiem 
papīrfabrikas strādniekiem Mākslinieku šķūnī, Lielā 
ielā 19 
 2006. gadā uzņemtās fi lmas „Staiceles 

papīrfabrika – Staiceles pamatakmens” 
demonstrēšana,

 Digitālā izstāde „Staiceles papīrfabrikai  – 120”
no pkst. 19:00  
 Digitālā izstāde „Sports Staicelē” (Lielā ielā 12) 
 Izstāde „TLMS „Staicele” – 60” (Lielā ielā 14)

Pasākumu atbalsta VKKF mērķprogrammas 
„Latvijai – 100” projekts „Latvijas vēsture uz 

Staiceles papīra rakstīta”

Iznāk vienu reizi 
mēnesī. 
2200 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu – Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts: prese@aloja.lv
Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, tālr. 25767030

Vidzemes lauku partnerība 
„Brasla” no 2018. gada 
25. maija – 25. jūnijam 

izsludina LEADER projektu  
konkursa V kārtu

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes 
lauku partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 
2014.-2020.gadam, un 2015. gada 13. oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā «Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”. 
Projektu konkursa V kārtā pieejams fi nansē-
jums 81396,31 EUR
Projektu pieņemšana notiks 5.1. aktivitātes 
„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” 
1. Rīcībā: Jaunu produktu un pakalpojumu 
radīšana, esošo attīstīšana un pārdošanas 
veicināšana – 81396,31 EUR.
Projektu īstenošanas termiņš:

1) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas lab-
iekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.
2) Pārējiem projektiem projektu īstenoša-
nas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu vērtēša-
nas kritērijiem var iepazīties biedrības Vidzemes 
lauku partnerība „Brasla” mājas lapā www.bras-
la.lv un birojā. Projektu iesniegumus papīra do-
kumenta formā (2 eksemplāros un tā elektronis-
ko kopiju, kas ierakstīta ārējā datu nesējā) varēs 
iesniegt: Braslas ielā-2, Straupē, Pārgaujas nova-
dā, kontaktpersona Līga Kārkliņa tālr. 26137342, 
e–pasts: Liga@brasla.lv; 
SIA „Saldo IM” telpās Jūras ielā-1a, Alojā, kon-
taktpersona Inga Možvillo tālr. 26423456, e-
pasts: ingamozvillo@inbox.lv;
Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektro-
niski EPS (Elektroniskā pieteikšanās sistēmā), 
elektroniska dokumenta formā, Elektronisko 
dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam 
uz e-pastu lad@lad.gov.lv. Projekta iesnieguma 
veidlapas ir atrodama mājas lapā: www.lad.gov.
lv un www.brasla.lv.

Bezmaksas lauksaimniecībā izmantotā 
iepakojuma savākšanas akcija

No 10. marta līdz 23. jūnijam notiks  
SIA „ZAAO” organizēta bezmaksas 
lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma 
savākšanas akcija „Tīra sēta – laba sēta”. 
Akcijas laikā nododot ZAAO vismaz 
1m3 otrreizējai pārstrādei derīga materiāla – 
ruļļu plēves, bedru plēves, Big-Bag maisus, 
HDPE kannu plastmasas iepakojuma, 
iespējams laimēt lauksaimniecības preču 
veikala SIA „Agroserviss Valmiera” dāvanu 
kartes. Izlietotajam iepakojumam jābūt 
sakrautam kaudzē, brīvi piebraucamā vietā.
Aicinām pieteikties! pa tālruni
 6 42 81250 vai uz mob. 29221847 
darba laikā no 8 – 12 un 13 – 17 vai, 
sūtot e-pastu, ar pieteikumu uz zaao@zaao.lv vai fakss 6 42 81251

  ZINĀŠANAI! 

ZAAO EKO laukums Alojā, 
Rīgas ielā 5
Darba laiks
Pirmdiena brīvs
Otrdiena 11:00 – 18:00
Trešdiena 12:00 – 16:00
Ceturtdiena 12:00 – 16:00
Piektdiena 12:00 – 16:00
Sestdiena 10:00 – 14:00
Svētdiena brīvs

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests


